
Lielgabarīta 
atkritumu akcija 
novadā

2. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 10 (226) 2017. gada 6. oktobrī

Uzsāk novada teritorijas 
plānojuma izstrādi

3. lpp.

Esi vesels un aktīvs!

7. lpp.

Pirmdien, 2. oktobrī, Ropažu no-
vada pašvaldība atklāja moder-
nu Valsts un pašvaldības vie-
noto apkalpošanas centru. 

Atklāšanā piedalījās Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas Pub-
lisko pakalpojumu departamenta Vienas 
pieturas aģentūras nodaļas vadītāja Mai-
ja Anspoka, ar kuru klientu centram būs 
cieša sadarbība. Turpmāk, lai saņemtu vai-
rāku valsts iestāžu pakalpojumus, Ropažu 
novada iedzīvotājiem un apkārtējo nova-
du iedzīvotājiem vairs nevajadzēs doties 
uz katru valsts iestādi atsevišķi, pakalpo-
jumus varēs saņemt Ropažu novada paš-
valdības ēkā.

Ar šo projektu Ropažu novada paš-
valdība ir nodrošinājusi Ropažu novada 
iedzīvotājiem iespēju ērti saņemt valsts 
iestāžu pakalpojumus un konsultācijas par 
e-pakalpojumiem vienkopus tuvāk dzīves-

vietai. Klientu apkalpošanas centrā va-
rēs pieteikt Valsts ieņēmuma dienesta un 
Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras 
pakalpojumus, gan saņemt informāciju 
par Nodarbinātības valsts aģentūras, Valsts 
darba inspekcijas, Pilsonības un migrā-
cijas lietu pārvaldes, Uzņēmumu reģis-
tra, Lauku atbalsta dienesta, Valsts zemes 
dienesta un Lauksaimniecības datu centra 
sniegtajiem pakalpojumiem. Centra klien-
tiem tiks sniegts atbalsts valsts pārvaldes  
portālā „latvija.lv” ievietoto e-pakalpojumu 

lietošanā, darbā ar datoru un e-parakstu. 
Ropažu novada pašvaldība aicina ie-

dzīvotājus un uzņēmējus aktīvi izmantot 

pieejamos e-pakalpojumus un konsultāci-
jas klātienē Valsts un pašvaldības vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā. 

Ropažu novada pašvaldība 
atver Valsts un pašvaldības 
vienoto klientu apkalpošanas 
centru



2  Ropažu Vēstis
oktobris 2017AKTUĀLI

Ropažu novada dome un Jānis Baklāns vienojas par mierizlīgumu
Ropažu novada dome un Jānis 
Baklāns vienojas par mierizlī-
gumu civillietā Nr. C33754416 
par Jāņa Baklāna darba līguma 
uzteikuma atzīšanu par spēkā 
neesošu un atjaunošanu darbā 
Ropažu novada domes izpild-
direktora amatā un kompen-
sācijas par piespiedu darba 
kavējumu, kā arī atlīdzības par 
morālo kaitējumu piedziņu.

Mierizlīgums paredz, ka Jānis 
Baklāns atsakās no visiem prasīju-
miem pret Ropažu novada domi, ne-
uzturot arī prasību par atjaunošanu 
Ropažu novada domes izpilddirek-
tora amatā.

Ropažu novada dome un Jānis 
Baklāns apņemas nekaitēt viens otra 
reputācijai, kā arī ne Ropažu nova-
da domei, ne Jānim Baklānam nav 
savstarpēju no darba tiesiskajām at-
tiecībām izrietošu pretenziju un pra-
sījumu.

Dome atbrīvo no darba 
izpilddirektoru

2016. gada 6. oktobrī Ropažu 
novada dome, pamatojoties uz Dar-
ba likuma 101. panta pirmās daļas 
2. punktu, no darba Ropažu novada 
pašvaldībā atbrīvoja Ropažu nova-
da pašvaldības izpilddirektoru Jāni 
Baklānu. Ropažu novada dome uz-
skatīja, ka izpilddirektors, pieņemot 
Ropažu Jaunatnes centra jumta at-
jaunošanas darbus, neskatoties uz to, 
ka jumta segums neatbilst iepirkuma 
un noslēgtā līguma prasībām, rīko-
jies prettiesiski, tādēļ zaudējis darba 
devēja uzticību. 

2016. gada 3. novembrī Jānis 
Baklāns Rīgas rajona tiesā iesnie-
dza prasību par darba līguma uz-
teikuma atzīšanu par spēkā neesošu 
un atjaunošanu darbā Ropažu nova-
da domes izpilddirektora amatā un 
kompensācijas par piespiedu darba 
kavējumu, kā arī atlīdzības par mo-
rālo kaitējumu piedziņu.

Tiesas spriedums
Ar Rīgas rajona tiesas 2017. gada 

24. marta spriedumu Jāņa Baklāna 
prasība tika apmierināta daļēji, pa-
redzot:

- atzīt par spēkā neesošu Ropa-
žu novada domes 2016. gada 6. ok-
tobra uzteikumu Nr. 2-8.3/673 par 
darba tiesisko attiecību izbeigšanu 
ar Jāni Baklānu;

- atjaunot Jāni Baklānu Ropažu 
novada domes izpilddirektora amatā;

- piedzīt no Ropažu novada do-
mes par labu Jānim Baklānam atlī-
dzību par darba piespiedu kavēju-
mu par laika periodu no 2016. gada  
6. oktobra līdz 2017. gada 8. martam 
8899,76 EUR apmērā pirms nodok-
ļu nomaksas;

- noraidīt prasību daļā par atlī-
dzības par darba piespiedu kavējumu 

piedziņu 429,84 EUR apmērā pirms 
nodokļu nomaksas;

- noraidīt prasību daļā par mo-
rālā kaitējuma piedziņu 500 EUR 
apmērā;

- piedzīt no Ropažu novada do-
mes par labu valstij ar lietas izskatī-
šanu saistītos izdevumus 14,97 EUR 
apmērā.

Uzskatot, ka tiesas pieņem-
tais spriedums ir nepamatots, Ro-
pažu novada dome 2017. gada  
12. aprīlī iesniedza apelācijas sūdzī-
bu par Rīgas rajona tiesas 2017. gada  
24. marta spriedumu Jāņa Baklāna 
prasībā pret Ropažu novada domi, 
pārsūdzot:

- darba līguma uzteikuma atzī-
šanu par spēkā neesošu; 

- atjaunošanu Ropažu novada 
domes izpilddirektora amatā;

- atlīdzības par piespiedu dar-
ba kavējumu 8899,76 EUR apmē-
rā piedziņu;

- ar lietas izskatīšanu saistīto iz-
devumu piedziņu.

Dome ar J. Baklānu vienojas 
par mierizlīgumu

Izvērtējot Rīgas rajona tiesas 
spriedumu un esošo situāciju, kā arī 
to, ka, pēc mutiski iegūtas informāci-
jas no J. Baklāna, ir iespējams uzsākt 
sarunas un vienoties par mierizlī-
gumu strīdā, Ropažu novada dome 
nolēma uzsākt sarunas par izlīgumu 
civillietā Nr. C33754416. 

Saskaņā ar Ropažu novada paš-
valdības publiskajiem pārskatiem lai-
kā, kad J. Baklāns bija izpilddirektors, 
ir veikti dažādi pasākumi iedzīvotāju 
labklājības līmeņa un drošības pasā-
kumu uzlabošanā.

2016. gadā izveidota jauna paš-
valdības mājaslapa, apgūti finan-
šu līdzekļi 3800,00 EUR; * uzsākta 
Ropažu vidusskolas rekonstrukcija, 
nodots ekspluatācijā darbmācības 
korpuss un skolas vecā korpusa re-
konstrukcija, kur 1. septembrī sko-
lēni varēja uzsākt mācības, apgūtie 
finanšu līdzekļi 2 920 843,05 EUR; 
* veikta nekustamā īpašuma „Modri-
ņi” rekonstrukcija, kur darbu uzsāka 
Ropažu bibliotēka, apgūtie finanšu 
līdzekļi 114 453,00 EUR; * nomai-
nīts jumts Jaunatnes centram, apgū-
tie finanšu līdzekļi 1806,17 EUR; * 
izstrādāts skeitparka projekts, apgūtie 
finanšu līdzekļi 1996,50 EUR; * veik-
ti Ropažu estrādes atjaunošanas dar-
bi, apgūtie finanšu līdzekļi 2478,00 
EUR apmērā; * būvprojekta izstrāde 
un topogrāfija dabas parkā „Lielie 
Kangari” Eiropas Savienības projekta 
realizācijai turpmākos gados, apgūtie 
finanšu līdzekļi 5262,29 EUR; * Ro-
pažu Sporta centra cokola apdare un 
jumta dzegas lāsmeņa maiņa, apgūtie 
finanšu līdzekļi 2199,00 EUR; * elek-
tromontāžas darbi pie dzīvojamām 

mājām „Žubītes” un „Dzilnas”, ap-
gūtie finanšu līdzekļi 2203,37 EUR; 
* uzsākts nekustamā īpašuma Rīgas 
iela 12-4 remonts izglītības iestāžu 
pedagogu nodrošinājumam ar dzī-
vojamo platību; * uzsākts nekusta-
mā īpašuma Priedes 4-27 remonts 
izglītības iestāžu pedagogu nodro-
šinājumam ar dzīvojamo platību; * 
izveidots bruģēts laukums pie MFC 
Silakrogā, apgūtie finanšu līdzekļi 
2952,40 EUR; * uzstādīti 2 ātrumvaļ-
ņi, apgūtie finanšu līdzekļi 2299,02 
EUR; * informācijas stendu uzstā-
dīšana Pilskalnos, apgūtie finanšu 
līdzekļi 114,95 EUR; * veikta paš-
valdības nekustamo īpašumu apdro-
šināšana un ilgtermiņa ieguldījumu 
apdrošināšana, apgūti finanšu līdzekļi 
3532,58 EUR apmērā; * uzsākti Ro-
pažu vidusskolas stadiona projektē-
šanas darbi; * pārņemti komunālās 
saimniecības objekti pie VSAC „Ro-
paži” pašvaldības apsaimniekošanā.

2015. gadā pabeigta PII „Anne-
le” rekonstrukcija, apgūtie finanšu 
līdzekļi 1 208 058,95 EUR; · gāzes 
vada izbūve pie PII „Annele”, apgūtie 
finanšu līdzekļi 2784,21 EUR; · elek-
trolīnijas pārvirze PII „Annele” terito-
rijā, apgūtie finanšu līdzekļi 7710,43 
EUR; · žoga izbūve PII „Annele” 
teritorijai, apgūtie finanšu līdzekļi 
7230,88 EUR; · pabeigta Zaķumuižas 
pamatskolas pirmskolas daļas rekons-
trukcija, apgūtie finanšu līdzekļi 488 
027,79 EUR; · pabeigta Zaķumuižas 
pamatskolas jaunā korpusa iekārtoša-
na, apgūtie finanšu līdzekļi 53 100,00 
EUR; · pabeigta PII „Annele” jaunā 
korpusa iekārtošana, apgūtie finan-
šu līdzekļi 94 527,00 EUR; · izstrā-
dāts projekts Ropažu vidusskolas re-
konstrukcijai, apgūtie finanšu līdzekļi 
16 214,00 EUR (avansa maksājums); 
· veikta akas izbūve pie dzīvojamās 
mājas „Brieži”, apgūti finanšu līdzekļi 
2600,82 EUR apmērā; · veikts gājēju 
laipas remonts Zaķumuižā – atjau-
nināšanas darbi, apgūtie finanšu lī-
dzekļi 1352,84 EUR; · veikti remon-
ta darbi stacijas ēkai. Augšciems un 
dz. m. Augšciemi, apgūti finanšu lī-
dzekļi 23 910,59 EUR apmērā; · veikti 
Ropažu estrādes atjaunošanas darbi 
KIC, apgūti finanšu līdzekļi 1592,49 
EUR apmērā; · uzstādīti ielu nosau-
kumi, apgūti finanšu līdzekļi 2213,78 
EUR apmērā; · projekta realizācija – 
Zaķumuižas apgaismojums un iet-
ves izbūve, apgūtie finanšu līdzekļi 
42 402,01 EUR; · ātrumvaļņu uz-
stādīšana satiksmes drošības uzla-
bošanai, apgūtie finanšu līdzekļi 11 
914,87 EUR; · autobusu apgriešanās 
vietas projekts Silakrogā, apgūtie fi-
nanšu līdzekļi 4428,60 EUR; · lau-
kuma izveide pie dzīvojamās mājas 
Jaunceltne 2/6, apgūti finanšu līdzekļi 
7998,34 EUR apmērā; · gājēju taciņu 
izbūve Muceniekos, apgūti finanšu 

līdzekļi 4314,13 EUR apmērā; · ne-
kustamā īpašuma Rīgas iela 16-7 re-
monts, apgūti finanšu līdzekļi 5830,5 
EUR apmērā; · nekustamā īpašuma 
Rīgas iela 12-17 remonts, apgūti fi-
nanšu līdzekļi 20 022,67 EUR apmē-
rā; · informācijas stendu atjaunošana 
un jauna uzstādīšana, apgūtie finanšu 
līdzekļi 1827,00 EUR, Ropažu nova-
da pašvaldības 2015. gada publiskais 
pārskats 6; · veikta pašvaldības nekus-
tamo īpašumu apdrošināšana, apgūti 
finanšu līdzekļi 2890,41 EUR apmērā.

2014. gadā PII „Annele” re-
konstrukcijas uzsākšana, apgūtie 
finanšu līdzekļi 231 001,23 EUR; · 
Zaķumuižas kultūras nama rekons-
trukcija, apgūtie finanšu līdzekļi 
90 390,45 EUR; · veikti remont-
darbi Ropažu vidusskolā (santeh-
nika, elektroinstalācija, ventilācija, 
ugunsdrošība, 1.b klase, skolotāju 
istaba un ēdnīca), apgūtie finan-
šu līdzekļi 34 009,41 EUR; · veikti 
remontdarbi Ropažu Mūzikas un 
mākslas skolā (1 dzīvokļa telpu pār-
veide mācību klasei), apgūti finan-
šu līdzekļi 14 228,65 EUR apmērā; · 
dzīvokļu Zītari 3-20, Vecā skola dz. 
7, Augšciems dz. 2 un citu remon-
ta un atjaunināšanas darbi, apgūtie 
finanšu līdzekļi 888,62 EUR; · veik-
ti grīdas atjaunošanas darbi Zaķu-
muižas pamatskolas sporta zālē un 
Ropažu Sporta centra zālē, apgūti 
finanšu līdzekļi 7977,57 EUR ap-
mērā; · veikti grīdas seguma atjau-
nošanas darbi KIC, apgūti finanšu 
līdzekļi 3557,00 EUR apmērā; · ielu 
apgaismojuma rekonstrukcija Kāk-
ciemā un Zaķumuižā, apgūti finan-
šu līdzekļi 16 742,47 EUR apmērā; 
· sabiedriskā transporta pieturvietu 
nojumju uzstādīšana un remonts, 
apgūti finanšu līdzekļi 3516,02 EUR 
apmērā; · gājēju taciņu izbūve Za-
ķumuižā un Ropažos, apgūti finan-
šu līdzekļi 15 514,27 EUR apmē-
rā; · nekustamā īpašuma „Stārasti” 
un „Dzīpari” jumta remonts, apgū-
ti finanšu līdzekļi 27 784,26 EUR 
apmērā; · Kākciema multifunkcio-
nālā centra izveide, apgūti finan-
šu līdzekļi 17 880,28 EUR apmērā.

Civillikums paredz, ka izlīgums 
civillietā ir pieļaujams jebkurā ci-
viltiesiskā strīdā un jebkurā strīda 
izskatīšanas procesa stadijā, turklāt 
attiecībā uz darba strīdiem nekā-
di ierobežojumi nav paredzēti. Iz-
līgumu puses slēdz rakstveidā, to 
iesniedzot tiesā. Izlīgumā norāda zi-
ņas par strīdā iesaistītajām pusēm, 
strīda priekšmetu un katras puses 
saistībām, ko tās labprātīgi uzņe-
mas izpildīt. 

Parakstot izlīgumu, puses izbeidz 
visus strīdus un domstarpības, at-
sakoties no jebkādiem turpmākiem 
prasījumiem vienai pret otru sakarā 
ar darba attiecībām un to izbeigšanu.

ROPAŽU NOVADĀ NOTIKS 
IKGADĒJĀ RUDENS 
LIELGABARĪTU ATKRITUMU 
SAVĀKŠANAS AKCIJA!
Akcijas periods noteikts  
no š. g. 20. oktobra līdz  
3. decembrim

Ropažu novadā tiek rīkota ikgadējā 
RUDENS lielgabarītu atkritumu 
savākšanas akcija. Aicinām visus 
Ropažu novada iedzīvotājus veikt 
tīrīšanas un sakopšanas darbus 
savos dzīvokļos, pagrabos un sētā 
un izmantot iespēju bez maksas 
atbrīvoties no lielgabarīta  
atkritumiem – nevajadzīgām 
mēbelēm, būvmateriāliem, TV un 
audio iekārtām, kas ikdienā nav 
paredzēti izmešanai parastajās 
sadzīves atkritumu tvertnēs.
Lielie atkritumu konteineri ikvienam 
Ropažu novada iedzīvotājam (gan 
daudzdzīvokļu namu iedzīvotājiem, 
gan privātmāju un mazdārziņu 
īpašniekiem) būs pieejami  
BEZ MAKSAS.

LAIPNI AICINĀM IEDZĪVOTĀJUS 
BŪT ATSAUCĪGIEM UN IZMANTOT 
IESPĒJU!

Lielgabarīta atkritumu konteineru  
vietas un laiki:

No 20. līdz 22. oktobrim:
• Tumšupē daudzdzīvokļu  
māju masīvā „Zītari”,
• Tumšupē daudzdzīvokļu  
māju masīvā „Tumšupe”.

No 27. līdz 29. oktobrim: 
• Zaķumuižā pie daudzdzīvokļu  
mājas „Parka 5” (blakus atkritumu 
konteineru laukumam),
• Zaķumuižā pie  
daudzdzīvokļu mājas „Vidzemes 
prospekts 8” (blakus atkritumu 
konteineru laukumam).

No 3. līdz 5. novembrim: 
• Kākciemā pretī daudzdzīvokļu  
mājai „Ziedoņi”,
• Ropažos pie daudzdzīvokļu  
mājas „Ēdelveisi” (blakus atkritumu 
konteineru laukumam).

No 10. līdz 12. novembrim: 
• Ropažos daudzdzīvokļu māju  
„Zaļā 8” un „Bērzu 3” pagalmā.
• Ropažos pie daudzdzīvokļu  
mājas „Rubīni” (blakus atkritumu 
konteineru laukumam).

No 17. līdz 19. novembrim: 
• Muceniekos pie daudzdzīvokļu 
mājām „Jaunceltne 2/6”,
• Muceniekos pie daudzdzīvokļu 
mājām „Jaunceltne 2/8” (blakus 
atkritumu konteineru laukumam).

No 24. līdz 26. novembrim: 
• Silakrogā pie daudzdzīvokļu 
mājas  „Priedes 5” (blakus katlu 
mājai),
• Silakrogā pie daudzdzīvokļu 
mājas „Priedes 1” (blakus 
atkritumu konteineru laukumam).

No 1. līdz  3. decembrim: 
• Bajāros blakus autobusa pieturai,
• Gaidās pie dīķa.
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Saskaņā ar Ropažu novada domes 2017. gada 27. aprīļa sēdes lē-
mumu (protokols Nr. 7, 30. §) „Par Ropažu novada teritorijas plāno-
juma 2019.–2031. gadam izstrādes uzsākšanu” ir uzsākta jauna Ro-
pažu novada teritorijas plānojuma 2018.–2031. gadam izstrāde un 
apstiprināts darba uzdevums.
Rakstiskus priekšlikumus teritorijas plānojuma izstrādei var ie-
sniegt: • sūtot pa pastu: Ropažu novada pašvaldība, Sporta iela 1, 
Ropaži, Ropažu novads, LV-2135; • sūtot elektroniski uz e-pastu: 
ropazi@ropazi.lv; • iesniedzot personīgi Ropažu novada pašvaldībā 
Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā, pašvaldības darba laikā.
Priekšlikumus jaunajam Ropažu novada teritorijas plānojumam var 
iesniegt līdz 2017. gada 1. decembrim.
Iesnieguma forma priekšlikuma iesniegšanai pieejama Ropažu no-
vada mājaslapā www.ropazi.lv sadaļā „Pašvaldība –  
Publiskās apspriešanas” vai papīra formā Ropažu novada pašvaldī-
bas ēkā Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.

26. oktobrī plkst. 17.00 Ro-
pažu Kultūras un izglītības 
centrā, turpinot iedibinā-
to tradīciju, norisināsies jau 
ceturtā tikšanās ar Ropa-
žu novada uzņēmējiem.

Pasākumā piedalīsies: Ropa-
žu novada priekšsēdētājs Zigurds 
Blaus, izpilddirektora p. i. Signe 
Grūbe un Attīstības komitejas 

vadītājs Aigars Kleins, kuri stās-
tīs par uzņēmējdarbības atbalsta 
pasākumiem un to virzību Ropa-
žu novadā. Tāpat uzņēmēji varēs 
iepazīties ar „Ropažu Garkalnes 
partnerības” darbības virzieniem 
un tās piedāvātajām iespējām uz-
ņēmējdarbības attīstībai. Pasāku-
mā būs iespēja katram dalībnie-
kam prezentēt sevi, proti, izstāstīt, 

ar ko viņš nodarbojas un kā sevi 
redz uzņēmējdarbības aspektā. Šo-
reiz pasākumā tiks pievērsta uz-
manība uzņēmuma mārketinga 
komunikācijai un tās veiksmīgai 
stratēģijai, par kuru vairāk stāstīs 
Edgars Pētersons. Ropažu uzņē-
mēju vakariņas ir plānotas ar tādu 
pašu domu kā nu jau aizvadītais 
Ropažu un Garkalnes pārnovadu 

uzņēmēju dienu „GaRo_ZA” pasā-
kums, kas pulcēja daudz jaunu un 
radošu, gan arī pieredzējušu uzņē-
mēju. Uzņēmēju vakariņu mēr-
ķis ir veidot vidi jaunām biznesa 
iespējām vietējiem uzņēmējiem, 
atjaunot savus biznesa kontaktus 
un iedvesmoties no citu veiksmes 
stāstiem. Pasākums būs lieliska ie-
spēja iegūt savstarpēju pieredzes 

apmaiņu un noteikti gūt praktis-
kus padomus dažādos uzņēmēj-
darbības aspektos.

Iepriekšēja pieteikšanās uz pa-
sākumu, sūtot e-pastu uz eva.ha-
berkorne@gmail.com.

Pasākumu organizē „Ropažu 
Garkalnes partnerība” un Ropa-
žu novada uzņēmēji sadarbībā ar 
pašvaldību.

Ropažu uzņēmēju vakariņas – 26. oktobrī

Jolanta Nazarova,  
Zaķumuižas pamatskolas  
4.b klases audzinātāja

No 2017. gada janvāra līdz 
2017. gada septembrim Zaķu-
muižas pamatskolas 3.b klase 
piedalījās Bērnu labklājības 
tīkla (BLT) organizētajā pilot-
programmā „Par mani – kopā 
ar mani”. Programmā kopumā 
piedalījās astoņas sākumsko-
las klases no Rīgas un Pierī-
gas. Mūsu skola tika izvēlēta 
šim projektam, jo skolā tiek 
realizēta vērtību programma, 
akcentējot tādas vērtības kā 
mērķtiecība, neatlaidība, at-
bildība, cieņa un godīgums.

Pilotprogrammas mērķis: pa-
līdzēt klases audzinātājiem attīs-
tīt bērnu sociālās un emocionālās 
kompetences – veidot draudzīgas, 
cieņpilnas attiecības, strādāt ko-
mandā, izteikt savu viedokli un tā-
dējādi veidot skolā un klasē drau-
dzīgu, iekļaujošu un pozitīvu vidi. 
Katra klases komanda saņēma me-
todiskos materiālus nodarbību or-
ganizēšanai.

Visas stundās izmantotās meto-
des tika iedalītas trijās kompetenču 
grupās: līdzdalība, pašizziņa, sadar-
bība un iekļaušana.

Klases audzinātājiem un skolē-

niem notika apmācības, kuras va-
dīja neformālās izglītības treneri. 
Zaķumuižas pamatskolā ar skolē-
niem darbojās neformālās izglītības 
trenere Ieva Garjāne, BLT projektu 
vadītāja Ivita Mauriņa un BLT ko-
ordinatore Daiga Eiduka. 

Treneri skolā organizēja trīs no-
darbības. Audzinātāji vadīja astoņas 
mācību stundas. Mūsu klasē vadīto 
stundu tēmas bija šādas:

„Es tagad un pēc 10 gadiem”, 
„Liecinieks – ko darīt pāri darīša-
nas gadījumos”, „Iekļaušana. At-
stumšana”, „Pozitīvie vārdi”, „Asās 
ainiņas – pāri darīšanas mazinā-
šanai”, „Saburzītā lapa – vārdi, kas 
ievaino”, „Vēlēšanas – kopīga lēmu-
ma pieņemšana”, „Pozitīvie vārdi – 
vārdi, kas iepriecina”.

Nodarbību laikā klase gatavo-
ja sadarbības noteikumus, mācī-
jās bērnu tiesību jautājumus, gan 
skatījās, gan paši veidoja videofil-
miņas par noteikumu ievērošanu 
skolā, mācījās sadarboties, disku-
tēt un risināt konfliktus. Katram 
bērnam bija iespēja izteikt savas 
domas un vērtējumu.

15. septembrī notika noslēguma 
pasākums Rīgā, Uzvaras parkā. Pa-
sākumu vadīja piedzīvojumu orga-
nizācija „Lūzumpunkts”. Bērni veica 
dažādus uzdevumus, kuru izpildei 

bija nepieciešamas sadarbības pras-
mes un komandas darbs.

Pēc projekta tika gūtas vairākas 
vērtīgas atziņas:

Iespēja pašam pieņemt lēmu-
mus par savu ikdienu skolā paaug-
stina skolēna motivāciju piedalīties 
klases un skolas organizētajos pasā-
kumos un mācību procesā.

Skolēns var būt skolotāja pa-
domdevējs.

Skolotājs var sekmēt pozitīvas 
skolēna uzvedības izveidi savā ik-
dienas darbā, iekļaujot metodes un 
paņēmienus, kas trenē pozitīvu uz-
vedību.

Mūsdienu tehnoloģiju laikmetā 
reti kuram bērnam ir augsta emo-
cionālā inteliģence, līdz ar to bēr-
niem bieži vien ir nepieņemama 
uzvedība, netiek respektēts pieau-
gušo viedoklis un prasības. Bērni 
neizrāda līdzjūtību un tamlīdzīgi, 
jo piedzimstot bērns pazīst tādas 
emocijas kā prieks, dusmas, pār-
steigums, nepatika, bēdas, bailes, 
taču, pēc ergoterapeita P. Urtāna 
domām, pazemība, empātija, op-
timisms, piedošana, pateicība un 
līdzjūtība ir jāiemāca ģimenē un 
skolā.

Šis projekts palīdzēja mūsu sko-
lēniem pilnveidot sadarbības pras-
mes un emocionālo inteliģenci.

Par mani – kopā ar mani

PAZIŅOJUMS PAR ROPAŽU NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA 
2019.–2031. GADAM IZSTRĀDES UZSĀKŠANU

Spodra Kalniņa, Senioru padomes 
vadītāja

Šī gada 16. septembrī Rīgā 
Strēlnieku laukumā pulcē-
jās pensionāru delegācijas no 
visiem Latvijas novadiem. 

Neizpalika arī dalībnieku delegā-
cija no Ropažu novada senioru ko-
pas. Mītiņa devīze – „Cilvēcīgas un 
godpilnas vecumdienas”. Pensionāru 
delegācijas ieradās ar noformētiem 
plakātiem un citiem uzskates līdzek-
ļiem, lai pieprasītu Latvijas Saeimai 
un valdībai nekavējoties veikt pasā-
kumus, kas novērstu strauju pensio-
nāru nabadzības pieaugumu, no-
drošinātu ikvienam pensionāram 
iespēju saņemt pilnvērtīgu veselī-
bas aprūpi, izdzīvošanai atbilstošu 
iztikas minimumu un taisnīgi in-
deksētas pensijas. Mītiņā piedalījās 
arī labklājības ministrs Jānis Reirs. 
Mītiņu atklāja Latvijas Pensionāru 
federācijas priekšsēdētājs Andris Si-
liņš, kurš informēja par pensionāru 
prasībām: pensiju neapliekamā mi-
nimuma paaugstināšanu līdz mini-
mālās algas līmenim, atlaides kom-
pensējamiem medikamentiem, kā 
arī pārskatīt senioru patēriņu groza 
atbilstību izdzīvošanas līmenim u. c.

Kas mums, ropažniekiem, šoreiz 
šķita svarīgi? Tas, ka sapulcē pieņē-
ma lēmumu iesniegt prasības nevis 
Saeimai, bet Valsts prezidentam Vē-

joņa kungam cerībā, ka varbūt viņš 
vērīgāk ieklausīsies un rīkosies se-
nioriem svarīgajos jautājumos.

Mēs priecātos, ja šo pasākumu 
būtu atbalstījis lielāks dalībnieku 
skaits no mūsu novada. Zinu, dau-
dzi zaudējuši cerību un ticību, bet, 
ja neko nedarīsim un tikai žēlosi-
mies cits citam, tad patiesi nekas 
nemainīsies. Mēs esam savas dzī-
ves darba gadus ziedojuši Latvijas 
labklājībai. Tagad mums būtu laiks 
saņemt no savas valsts pelnītu at-
balstu.

Plānotās aktivitātes
31. oktobrī plkst. 14.00 senioru 

tikšanās ar Ropažu novada deputā-
tu pārstāvjiem „Dzīparos” otrā stāva 
zālē. Aicināti visi seniori interesenti. 
Vēlams pieteikties pa tālr. 22015109 
skaita precizēšanai.

28. decembrī plkst. 18.00 senio-
ru ziemas balle.

Veselības kūre Pērnavas veselī-
bas centrā (atkārtoti pēc dalībnieku 
pieprasījuma).

Mārtiņdienas svinības brīvda-
bas muzejā.

Tikšanās ar interesantiem cil-
vēkiem.

Katra mēneša 2., 3., 4. otrdie-
nā turpināsim tradīciju tikties „Pie 
tējas tases Dzīparos”. Sīkāka infor-
mācija afišās Ropažu centrā vai pa 
tālr. 22015109.

Neko par mums bez mums!

Senioru aktualitātes
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Agnete Ālere,  
Ropažu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciāliste 

12. septembrī Latvijas Nacio-
nālās bibliotēkas telpās notika 
ikgadējā ekoskolu apbalvo-
jumu piešķiršana, kurā 132 
Latvijas skolas saņēma presti-
žo starptautisko Zaļo karogu, 
tostarp Ropažu vidusskola un 
arī PII „Annele”, un 69 izglī-
tības iestādes saņēma Lat-
vijas Ekoskolas sertifikātu.

Pasākumā izglītības iestādes 
uzrunāja un sveica IZM, Vides iz-
glītības fonda, VARAM un UNE-
SCO institūciju pārstāvji. Šogad 
Ropažu vidusskola saņēma gan 
Latvijas Ekoskolas sertifikātu, gan 
jau septīto gadu pēc kārtas sko-
lai tika piešķirts Zaļais ekoskolu 
karogs, savukārt PII „Annele” – 
piekto gadu.

Ropažu vidusskolas ekoskolas 
galvenā tēma aizvadītajā mācī-
bu gadā – „Enerģija”, kas noteica, 
kāda veida aktivitātes attīstāmas: 
skolēni gatavoja referātus par 
enerģijas jautājumiem, kas tika 

lasīti jaunākajām klasēm, eks-
kursijās apzināja vietējos enerģi-
jas ražotājus, alternatīvās iespē-
jas, veica savas ģimenes un tad 
arī visas skolas ekoloģiskās pēdas 
nospieduma aprēķinus. Visa mā-
cību gada garumā norisinājās arī 
citas vides pārvaldības veicināša-
nas aktivitātes: aicinājums lietot 
pašu dārzos audzētos augļus un 
dārzeņus; Rīcības dienu aktivitā-
tes – „Plastmasai nē!”, iepirkumu 
maisiņu šūšana un dalīšana tuvē-
jos veikalos; piedalīšanās parka 
atjaunošanas darbos – vides lab-
iekārtošana, meža stādīšana u. c. 
Tāpat katru gadu skola vāc ma-
kulatūru un izlietotās baterijas.

Notika arī jauniešu sadraudzī-
bas vizītes ar Ulbrokas un Rīnū-
žu vidusskolām un Carnikavas 
pamatskolu. Ekoaktīvisti dalījās 
pieredzē un mācījās sadarbības 
prasmes.

Savukārt PII „Annele” iepriek-
šējā gada tēma bija „Veselīgs dzī-
vesveids”. Dzīvot veselīgi, t.  i., 
sportot, daudz uzturēties svaigā 
gaisā, mācīties dabā, ēst veselīgi, 
samazināt cukura un sāls daudzu-

mu uzturā un citas ekoloģiski ve-
selīgas aktivitātes annelēni ir uzsā-
kuši jau pasen, bet 2016./17. m. g.  
tam tika pievērsta īpaša uzmanība 
visos līmeņos. Uzsākta rīta vingro-
šana ārā, mērķtiecīgi pētīta uztura 
piramīda, kopā ar bērniem izvei-
dots uzskatāms materiāls par da-
žādu produktu ietekmi uz organis-
ma attīstību. Bet galvenā prioritāte 
bija bērnu psihoemocionālās vese-
lības veicināšana. Tika organizēts 
mērķtiecīgs un jēgpilns mācību 
un audzināšanas process (mācījās 
arī skolotājas un skolotāju palīgi), 
lai bērniem tiktu attīstītas šādas 
prasmes:  

· emociju atpazīšana;
· emociju pašregulēšana;
· atslābināšanās un nomieri-

nāšanās;
· klausīšanās (uzmanības no-

turēšana);
· problēmu risināšana;
· sadarbošanās;
· noteikumu un sociālo nor-

mu ievērošana.
 Visas šīs prasmes nodrošina 

veiksmīgu komunikāciju un vese-
lību, un to apgūšana tiks tupinā-

ta arī nākamajā gadā. „Anneles” 
ekoskolas kodekss ir „Dzīvo un 
domā zaļi, jo tu esi Dabas daļa!”. 
Vesels cilvēks kā dabas daļa – tas 
ir svarīgs mērķis.

Ekoskolas galvenā vīzija ir 
veicināt izglītības iestādēs vides 
pārvaldību un izpratni par vidi 
un tās procesiem mums apkārt. 
Galvenokārt programma ir integ-
rēta daudzos mācību priekšme-
tos, kur tā veido progresīvu at-
tieksmi un vērtības, interesi par 

vidi un līdz ar to arī vēlmi rīko-
ties, turklāt procesā iekļaujot ne 
tikai skolas dzīvē iesaistītos, bet 
arī apkārtējo sabiedrību, tādējādi 
veicinot kopējo vides apziņas at-
tīstību. Skolas līdzdalība ekoskolu 
programmā norisinās caur pārval-
des sistēmas izveidošanu un dar-
bību, kā arī regulāru skolas darbu 
ar apkārtējās vides jautājumiem. 
Atcerēsimies, ka katrs no mums 
var radīt pārmaiņas labākai un 
ilgtspējīgākai pasaulei.

Ropažu vidusskola un PII „Annele” arī šogad iegūst ekoskolu Zaļo karogu

Sanita Megere-Klevinska, 
Kultūras centra vadītāja un arī 
pasākuma rīkotāja

Katru gadu 1. oktobrī kopā 
ar visas pasaules senio-
riem Starptautisko se-
nioru dienu svin arī Ro-
pažu novada seniori.

Šis gads nebija izņēmums.
Šoreiz 1. oktobris bija svēt-

dienā. Dienā, kura ir jāsvētī. Un 
mēs to arī godam darījām.

Pasākuma ietvaros jeb se-
nioru dienas pasākuma pirma-
jā daļā tika godināti 2017. gada 
jubilāri, par kuriem droši varu 
teikt, ka viņi IR mūsu novada 
lepnums. Tie ir mūsu novadnie-
ki, kuri saimnieko kārtīgās lau-
ku mājās, kuri ir izcili skolotāji 
un brīnišķīgi vecāki un vecvecā-
ki saviem bērniem, sabiedriski 
darbinieki un kārtīgi sava dar-
ba darītāji.

Bet kas gan tie būtu par 
svētkiem, ja nebūtu ciemiņu, 
pašu senioru ceptas, vēl gandrīz 
siltas ābolmaizes, kas gatavotas 
īpaši senioru dienas svētkiem, 
gardā upeņu uzlējuma, pašu au-
dzētie dārza labumi, līksmas de-
jas un pārsteigumi.

Ar senioriem kopā svētkos 
bija domes priekšsēdētāja viet-
nieces Ingrīda Amantova un Re-
nāte Gremze, grozu ar pašcep-

tiem laimes pakaviem senioriem 
dāvināja multifunkcionālo cen-
tru administratores – Māra Prie-
de, Austra Bižkovska, Anita An-
tone –, uzmundrinošus vārdus 
teica Ropažu novada Senioru 
padomes priekšsēdētāja Spodra 
Kalniņa, bet viskuplākā sveicē-
ju saime bija mūsu pašdarbnie-
ku kolektīvi – senioru ansamb-
lis „Sarma” kopā ar vadītāju 
Sarmīti Zundi, TDK „Cielava” 
kopā ar vadītāju Terēzu Jozefu, 
bērnu un jauniešu deju kolek-
tīvs „Cielaviņa”, kam vadītāja 
arī ir Terēza Jozefa, bet repeti-
tore – Zane Jozefa. Ar skaistām 
un lustīgām dziesmām seniorus 
godināja Ropažu jauktais koris 
„Ropaži”, vīru ansamblis „Kar-
ma” kopā ar abu kolektīvu va-
dītāju Kasparu Sarmu un Zaķu-
muižas jauktais koris „Ozolzīle”, 
ko vada Daiga Galeja. Bērnības 
zemes skaistos stāstus uzbūra 
bērnu vokālā ansambļa „Saules 
zaķi” jaunās dziedātājas, kuras 
dziedāt māca Daiga Galeja, bet 
kājām pašām cilāties lika līnijde-
ju grupas „Rabbit Line” azartis-
kās dejotājas un folkloras kopas 
„Oglīte” jaunieši šoreiz Madaras 
Rones vadībā.

Īpašs paldies bērnu dejotā-
ju vecākiem, kas savu ģimenes 
svētdienu dāvināja mūsu senio-
riem, nečīkstēja, ka visa svēt-

diena izbojāta, darbi apstājušies 
vai dārzs nenovākts, bet veica 
atbildīgu sociālu misiju, jo arī 
bērni kādreiz būs seniori un arī 
viņiem kāds noteikti uzdāvinās 
svētdienu.

Savu svētdienu senioriem dā-
vināja brīvprātīgā darba veicēja 
Kitija Zandberga, kas kopā ar 
šī pasākuma organizatori Agne-
si Ozolu rūpējās par senioriem 
visa vakara garumā. 

Ciemiņi bija, pīrāgi bija, de-
jas bija, un bija arī pārsteigums.

Tuvojoties Starptautiska-
jai senioru dienai, kultūras ko-
manda uzrunāja uzņēmējus ar 
aicinājumu uzdāvināt sava nova-
da senioram biļeti uz Raimon-
da Paula koncertu, kas notiks 
14. oktobrī plkst. 19.00 Ropažu 

Kultūras centrā. 
Gandrīz ikviens, ko mēs uz-

runājām, atsaucās uz šo aicinā-
jumu, kā rezultātā pašlaik skais-
to koncertu apmeklēs 36 seniori, 
bet šis aicinājums ir spēkā vēl 
līdz 13. oktobrim (sīkāka infor-
mācija pa tālr. 29224470).

Tev ir iespēja dot, jo dodot 
gūtais patiešām ir neatņemams. 
Par to liecināja senioru apskā-
vieni, daudzie paldies un asa-
ras acīs.

Sirsnīgs paldies visiem, kuri 
atsaucās uz mūsu aicinājumu:

A. Kleinam (z/s „Rasas”), 
J. Baklānam, V. Šīrantam (SIA 
„Visa-9”), E. Haberkornei-Vim-
bai un Jolantai Rozei (biedrī-
ba „Aktīvi vecāki Ropažu no-
vadam”), Jurim Bērziņam (SIA 

„Stēģi”), Igoram Novikovam 
(SIA „Mežāres”), Rolandam 
Strelčam (SIA „Yes We Can”), 
SIA „BALTPLAST”, R. Gremzei 
(SIA „A Komanda”), J. Pitkēvi-
čam, SIA „Jura Auto”, Jānim un 
Silvijai Apšiem (SIA „LJ PRO), 
SIA „Kandruvas bloks”, H. Te-
teram (SIA „AGA”), J. Keišam 
(SIA „Jagus”), R. Žeļņerono-
kam, Robertam Dlohi (SIA „Pe-
ruza”), A. Koktam (SIA „Ulbro-
ka”), J. Pilipivam, Ingrīdai un 
Imantam Rutkiem (SIA „Look 
Lins”), Vilnim Varslavānam (SIA 
„MK Gaisma”), S. Megerei-Kle-
vinskai, Z. Blauam, Ingai Kole-
čai, E. Brūvelim un SIA „RKM 
Sound”.

Svētki ir izskanējuši. Pēcgar-
ša kā pēc laba vīna ir lieliska.

Dodot gūtais neatņemams



Ropažu Vēstis
oktobris 2017   5

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldī-
bām” 21. panta pirmās daļas 15. punktu, 
likuma „Par nekustamā īpašuma no-
dokli” 2. panta 81. daļu, 3. panta pirmo 
daļu un 9. panta otro daļu. IZDOTI ar 
Ropažu novada domes  27.09.2017. 
lēmumu (Protokols Nr. 18, 16.§)

1. Saistošie noteikumi (turpmāk tekstā –  
Noteikumi) nosaka nekustamā īpašuma no-
dokļa maksāšanas kārtību Ropažu novadā, 
nekustamā īpašuma nodokļa likmes piemē-
rošanu, kā arī nekustamā īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojuma izpildes termiņu.

2. Nekustamā īpašuma nodokļa maksā-
šanas paziņojumu izdošanu un nekustamā 
īpašuma nodokļa parādu piedziņu atbilstoši 
saistošo noteikumu nosacījumiem veic Ropa-
žu novada pašvaldības Finanšu un grāmatve-
dības daļa, saskaņā ar Ropažu novada pašval-
dības iestādes „Ropažu novada pašvaldības“ 
nolikuma 9.1. punktu. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli par 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu), 
kas ierakstīta zemesgrāmatā uz pašvaldības 
vārda, un pašvaldībai piederošo vai piekritīgo 
zemi, uz kuras šī māja atrodas, maksā:

3.1. īrnieki un nomnieki, kuriem īres un 
nomas līgumi slēgti ar pašvaldību;

3.2. personas, kuras īpašuma tiesības uz 
dzīvojamo māju (tās daļu) ieguvušas līdz dzī-
vojamās mājas privatizācijai;

3.3. dzīvokļu īpašumu tiesiskie valdītāji 
(līdz nekustamā īpašuma reģistrēšanai ze-
mesgrāmatā);

3.4. personas, kuras faktiski lieto nekus-
tamo īpašumu.

4. Ropažu novadā tiek piemērotas li-
kuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”  
3. pantā noteiktās nekustamā īpašuma no-
dokļa likmes, izņemot tālāk šajā punktā no-
teikto gadījumu. Nekustamā īpašuma nodok-
ļa likmi 1,5% apmērā no nekustamā īpašuma 
kadastrālās vērtības piemēro dzīvojamām 
mājām neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sa-
dalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju 
daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, 
kuru lietošanas veids ir dzīvošana, kā arī tel-
pu grupām, kuru lietošanas veids ir saistīts ar 
dzīvošanu, ja tās netiek izmantotas saimnie-

ciskās darbības veikšanai un taksācijas gada 
1. janvārī plkst. 00.00 nekustamā īpašuma 
objektā nav deklarēta nevienas personas 
dzīvesvieta. 

5. Nodokļa maksāšanas paziņojumu 
piespiedu izpildes termiņš ir septiņi gadi 
no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās 
brīža. 

6. Šie noteikumi stājas spēkā ar  
2018. gada 1. janvāri. 

Z. Blaus, Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs

pAšvALdībĀ

IZDOTI ar Ropažu novada domes  
23.08.2017. lēmumu (Protokols  
Nr. 16, 15.§). Izdoti saskaņā ar Iz-
glītības likuma 12. panta 2.1 daļu.

I. Vispārīgie jautājumi
1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā 

veicama audzēkņu vecāku/aizbildņu mācī-
bu maksa profesionālās ievirzes izglītības 
programmas realizācijai. 

2. Kārtību, kādā veidā audzēkņu vecā-
ki/aizbildņi pilnīgi vai daļēji tiek atbrīvoti 
no mācību maksas profesionālās ievirzes 
izglītības programmas apguvei.

3. Mācību maksas izglītības program-
mas apguvei veido daļu no pašvaldības bu-
džeta piešķirtā skolas finansējuma.

II. Mācību maksas mērķi un apmērs

4. Mācību maksa ir paredzēta, lai īs-
tenotu skolas uzdevumus un nodrošinātu:

1.1. mācību līdzekļu, materiālu un ap-
rīkojuma iegādi mācību procesa norisei;

4.2. audzēkņu un pedagogu dalību ra-
došajos pasākumos (konkursi, koncerti, ska-
tes, festivāli u.  tml. pasākumi);

4.3. audzēkņu un pedagogu rezultatī-
vas darbības pamudinājumu;

5. Mācību maksa tiek iekasēta no au-
dzēkņu vecākiem/aizbildņiem par deviņiem 
mēnešiem, atskaitot vasaras brīvlaiku.

6. Mācību maksa tiek noteikta vienam 
audzēknim:

6.1. ja audzēknis ir deklarēts Ropažu 
novadā, tad mācību maksa par vienas prog-
rammas apguvi ir 10,00 euro mēnesī;

6.2. ja audzēknis nav deklarēts Ropa-

žu novadā, tad mācību maksa par vienas 
programmas apguvi ir 15,00 euro mēnesī;

6.3. audzēknim no daudzbērnu ģime-
nes (3 un vairāk bērni), ja Skolā vienlaicī-
gi mācās 3 un vairāk bērni, mācību maksa 
par vienas programmas apguvi tiek noteikta 
5,00 euro mēnesī;

6.4. audzēkņiem (atļauts uzņemt un uz-
ņemti līdz 2016. gada 1. septembrim), kuri 
apgūst gan mākslas, gan mūzikas profesio-
nālās ievirzes izglītības programmas, tad 
maksa par audzēkni ir noteikta 7,00 euro 
mēnesī par katru programmu;

7.  Mācību maksa tiek iekasēta, nau-
du ieskaitot Ropažu novada pašvaldības 
norēķinu kontā:

ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA Re-
ģistrācijas Nr. 90000029039 AS Swedbank 
Valmieras filiāle, kods HABALV22, konts 
LV54 HABA 0551 0133 8368 7. Maksāju-
ma mērķī norāda: RMMS, audzēkņa vārds 
un uzvārds, rēķina numurs.

8. Izņēmuma kārtā, ja nav pieejama in-
terneta banka, skolas kancelejā par maksā-
jumu saņemot maksājuma kvīti.

III. Skolas direktora kompetence
9. Audzēkņi, kuri slimības, traumas 

dēļ nav apmeklējuši skolu trīs nedēļas un 
vairāk, par šo laika periodu ar direktora 
rīkojumu tiek atbrīvoti no mācību maksas 
100% apmērā, ja vecāki/aizbildņi ir iesnie-
guši attaisnojošus dokumentus.

10. Pamatojoties uz vecāku iesniegumu 
un pedagoģiskās padomes lēmumu, Sko-
las direktoram ir tiesības samazināt mā-
cību maksu vai atbrīvot no pilnas mācī-
bu maksas:

10.1. bez vecāku gādības palikušus bēr-
nus (uzrādot ārpusģimenes aprūpi aplieci-
nošus dokumentus);

10.2. bērnus invalīdus;
10.3. bērnus, kuru ģimenēm piešķirts 

trūcīgās personas statuss;
11. Ja vecāki/aizbildņi mācību maksu 

par mācībām profesionālās ievirzes prog-
rammās nav samaksājuši trīs mēnešus pēc 
kārtas, vecāki/aizbildņi tiek brīdināti par 
parāda nomaksas pēdējo termiņu.

12. Audzēknis ar direktora rīkojumu 
var tikt atskaitīts no Skolas, ja vecāki/aiz-
bildņi mācību maksu par mācībām profesio-
nālās ievirzes programmās nav samaksājuši 
trīs mēnešus pēc kārtas un nav ievērojuši 
parāda nomaksas pēdējo termiņu.

IV. Citi noteikumi
13. Skola ar audzēkņu vecāku/aizbil-

dni vai izglītojamo par mācību maksu slēdz 
rakstveida vienošanos – Savstarpējās sadar-
bības līgumu.

14. Visus jautājumus, kas saistīti ar 
mācību maksu, skolas vadība un pedagogi 
drīkst kārtot tikai ar pilngadīgām personām.

15. Audzēkņiem, kuri attaisnotu vai 
neattaisnotu iemeslu dēļ neapmeklē no-
darbības (ja kavējumi nepārsniedz 2 ne-
dēļas), mācību maksa netiek pārrēķināta. 
Pārtraucot mācības skolā, mācību maksa 
netiek atmaksāta. 

16. Gada noslēguma pārbaudījumu at-
kārtota vai atlikta kārtošana profesionālās 
ievirzes programmās notiek, pamatojoties 
uz pedagoģiskās padomes lēmumu, un par 
eksāmena kārtošanu var tikt noteikta mak-
sa, kas ir vienāda ar viena mēneša mācību 

maksu par katru kārtojamo pēceksāmenu.
17.  Šis punkts neattiecas uz gadīju-

miem, kad traumas vai slimības dēļ nav 
bijis iespējams nokārtot gala pārbaudīju-
mus un ir iesniegti attaisnojoši dokumenti 
skolas direktoram.

18. No mācību maksas profesionālajās 
ievirzes izglītības programmās, ar Skolas 
pedagoģiskās padomes ieteikumu, var tikt 
atbrīvoti audzēkņi, kuri iepriekšējā semes-
tra laikā uzrādījuši izcilas sekmes visos mā-
cību priekšmetos un/vai ieguvuši laureāta 
nosaukumu starptautiskā konkursā/izstādē. 

V. Noslēguma noteikumi
19. Noteikumi par mācību maksu ir 

pieejami Skolā un Ropažu novada paš-

valdības mājas lapā.
20. Audzēkņu vecāki ar noteikumiem 

par mācību maksu tiek iepazīstināti, slē-
dzot Sadarbības līgumu.

21. Grozījumus noteikumos var izda-
rīt pēc Skolas vadības, Pedagoģiskās pa-
domes vai Ropažu novada domes priekš-
likuma.

22. Saistošos noteikumus un grozī-
jumus saistošajos noteikumos par mācī-
bu maksu saskaņo Ropažu novada dome.

23. Saistošie noteikumi stājas spēkā 
2018. gada 1. janvārī.

Izskatīts pedagoģiskās padomes sēdē 
2017. gada 25. maijā, protokols Nr. 3. 

Z. Blaus, Ropažu novada domes 
priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 10/2017 „Par mācību maksu Ropažu Mūzikas un mākslas skolā „Rodenpois””
PASKAIDROJUMA RAKSTS

1. Pamatojums Saistošie noteikumi izdoti saskaņā ar Izglītības likuma  
12. panta 2.1 daļu.

2. Īss satura izklāsts Noteikumi nosaka mācību maksas apmēru mūzikas un 
mākslas skolā „Rodenpois” un kārtību, kādā veicama au-
dzēkņu vecāku/aizbildņu mācību maksa profesionālās ie-
virzes izglītības programmas realizācijai. 

3. Informācija par ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Salīdzinājumā ar iepriekšējo regulējumu nav konstatējama 
būtiska ietekme uz pašvaldības budžetu. 

4. Informācija par ietekmi 
uz sabiedrību (mērķgru-
pām) un uzņēmējdar-
bības vidi pašvaldības 
teritorijā

Sabiedrības mērķgrupas, uz kurām attiecināms saistošo no-
teikumu tiesiskais regulējums – personas, kuru bērni apmeklē 
mūzikas un mākslas skolu „Rodenpois”. 

5. Informācija par admi-
nistratīvajām proce-
dūrām

Saistošie noteikumi tiks izskatīti Ropažu novada domes sēdē.

6. Informācija par kon-
sultācijām ar privātper-
sonām

Nav attiecināms.

Pieteikumu iesniegšanas 
termiņš tiek pagarināts līdz 
2017. gada 18. oktobrim. 

Pamatojoties uz Republikas 
pilsētu un novadu vēlēšanu ko-
misiju un vēlēšanu iecirkņu ko-
misiju likuma 5. panta pirmo 
daļu un 9. pantu, Ropažu  nova-
da pašvaldība aicina izvirzīt un 
pieteikt Ropažu novada Vēlēša-
nu komisijas locekļu kandidātus.

Parakstot pieteikumu, kan-
didāts apliecina, ka piekrīt savu 
personas datu apstrādei, apņe-
mas pildīt savus pienākumus, ie-
vērojot likumus, Centrālās vē-
lēšanu komisijas instrukcijas, 
lēmumus un rīkojumus, un no-
drošinās fizisko personu datu 
aizsardzību atbilstoši Fizisko per-
sonu datu aizsardzības likumam.

Kandidātu pieteikšanai per-
sonīgi iesniedzama aizpildīta 
pieteikuma veidlapa. Pieteiku-
mu iesniegšanas vieta – Ropa-
žu novada pašvaldība, Juridiskā 
un lietvedības daļa  (1. stāvā), 
Sporta iela 1, Ropaži, Ropažu 
novads.

Pieteikuma forma pieejama 
www.ropazi.lv.

Tālrunis informācijai – 
67918666.

Tiek pagarināta 
Ropažu novada 
Vēlēšanu komisijas 
locekļu kandidātu 
pieteikšanās

PASKAIDROJUMA RAKSTS
  1. Pamatojums Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” (turpmāk tekstā – Likums): 2. panta 81. daļu, 3. panta 

pirmo daļu un 9. panta otro daļu, kas nosaka, noteiktajā laikā nenomaksāto nodokli, soda naudu vai nokavējuma 
naudu saskaņā ar pašvaldības lēmumu piedzen bezstrīda kārtībā atbilstoši likumam „Par nodokļiem un nodevām” 
un Administratīvā procesa likumā noteiktajai administratīvā akta piespiedu izpildes kārtībai. Pašvaldība, pieņemot 
saistošos noteikumus, ir tiesīga noteikt nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņu, kas nepārsniedz 
septiņus gadus no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža.
Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. panta pirmajā daļā noteikts, ka nekustamā īpašuma nodokļa likmi vai 
likmes no 0,2 līdz 3% no nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības nosaka pašvaldība savos saistošajos noteikumos. 
Nekustamā īpašuma nodokļa likme dzīvojamām mājām, dzīvojamo māju daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, 
kuru lietošanas veids ir dzīvošana, ir:
a) 0,2% no kadastrālās vērtības, kas nepārsniedz 56 915 euro;
b) 0,4% no kadastrālās vērtības daļas, kas pārsniedz 56 915 euro, bet nepārsniedz 106 715 euro;
c) 0,6% no kadastrālās vērtības daļas, kas pārsniedz 106 715 euro.
Saistošie noteikumi nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa likmi 1,5% apmērā no nekustamā īpašuma kadastrālās 
vērtības piemēro dzīvojamām mājām neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju 
daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru lietošanas veids 
ir saistīts ar dzīvošanu, ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai un taksācijas gada 1. janvārī plkst. 
00.00 nekustamā īpašuma objektā nav deklarēta nevienas personas dzīvesvieta.
Likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta 81. daļā noteikts, ka Nekustamā īpašuma nodokli par daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju (tās daļu), kas ierakstīta zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, un pašvaldībai piederošo vai pie-
kritīgo zemi, uz kuras šī māja atrodas, maksā pašvaldības daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (tās daļu) īrnieki un nom-
nieki, kuriem īres un nomas līgumi slēgti ar pašvaldību, vai personas, kuras īpašuma tiesības uz dzīvojamo māju (tās 
daļu) ieguvušas līdz dzīvojamās mājas privatizācijai, vai dzīvokļu īpašumu tiesiskie valdītāji (līdz nekustamā īpašuma 
reģistrēšanai zemesgrāmatā), vai šā panta septītajā daļā noteiktie nodokļa maksātāji, ja pašvaldība savos saistošajos 
noteikumos, kurus tā publicē līdz pirmstaksācijas gada 1. novembrim, ir noteikusi šādu maksāšanas kārtību.

2. Īss satura izklāsts Noteikumi nosaka:
- Nekustamā īpašuma nodokli par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju (tās daļu), kas ierakstīta zemesgrāmatā uz pašval-
dības vārda, un pašvaldībai piederošo vai piekritīgo zemi, uz kuras šī māja atrodas, maksā pašvaldības daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas (tās daļu) īrnieki un nomnieki.
- Nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu izpildes termiņu.
 - Ropažu novadā piemērotas likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 3. pantā noteiktās nekustamā īpašuma nodok-
ļa likmes, izņemot gadījumu, kad nekustamā īpašuma nodokļa likmi 1,5% apmērā no nekustamā īpašuma kadastrālās 
vērtības piemēro dzīvojamām mājām neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, dzīvojamo māju 
daļām, telpu grupām nedzīvojamās ēkās, kuru lietošanas veids ir dzīvošana, kā arī telpu grupām, kuru lietošanas veids 
ir saistīts ar dzīvošanu, ja tās netiek izmantotas saimnieciskās darbības veikšanai un taksācijas gada 1. janvārī plkst. 
00.00 nekustamā īpašuma objektā nav deklarēta nevienas personas dzīvesvieta.

3. Informācija par ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Skaitliski aprēķināt tā ietekmi uz pašvaldības budžetu būs iespējams tikai pēc nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības 
saņemšanas no nekustamā īpašuma Valsts kadastra informācijas sistēmas un Iedzīvotāju reģistra sistēmas.

4. Informācija par ietekmi uz 
sabiedrību (mērķgrupām) 
un uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Sabiedrības mērķgrupas, uz kurām attiecināms saistošo noteikumu tiesiskais regulējums – fiziskas personas, kuru 
īpašumā vai tiesiskajā valdījumā ir nekustamais īpašums.
Nodokļa maksājums pieaugs mājokļiem, kuros īpašnieks, tiesiskais valdītājs nebūs deklarējis nevienas personas dzī-
vesvietu, līdz ar to veicinot deklarēt dzīvesvietu Ropažu novadā.

5. Informācija par adminis-
tratīvajām procedūrām

Saistošie noteikumi tiks izskatīti Ropažu novada domes sēdē.

6. Informācija par konsultāci-
jām ar privātpersonām

Nav attiecināms.

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 13/2017  „Par nekustamā īpašuma nodokļa maksāšanas kārtību, 
nekustamā īpašuma nodokļa likmes piemērošanu un nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu 
izpildes termiņu Ropažu novadā” 
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Izraksts no 19. septembra 
domes ārkārtas sēdes 
protokola
Sēdē piedalās: Ropažu novada 
pašvaldības priekšsēdētājs Z. Blaus, 
priekšsēdētāja vietniece attīstības, sociā-
lajos un nekustamo īpašumu jautāju-
mos R. Gremze, priekšsēdētāja vietniece 
izglītības, kultūras un sporta jautājumos 
I. Amantova, deputāti –  
J. Grigaļūns, A. Kleins, J. Ķezis,  
I. Krote, I. Līdacis, A. Oleksāns,  
K. Ozoliņa, V. Šīrants, V. Šlēgelmilhs, 
Ģ. Urbanovičs, L. Zeltiņa.

Ropažu novada dome nolēma:
Par konceptuālu atbalstu dalībai projek-

tā „GreenWays Riga-Pskov” Latvijas/Krievijas 
pārrobežu sadarbības programmas ietvaros

Konceptuāli atbalstīt dalību projektā „Gre-
enWays Riga-Pskov” Latvijas/Krievijas pārrobe-
žu sadarbības programmas ietvaros.

Noteikt, ka plānotās projekta izmaksas 
ir 38 860,00 EUR, no kurām 34 974,00 EUR 
līdzfinansē programma, savukārt 3886,00 EUR 
ir pašvaldības līdzfinansējums. 

Noteikt, ka projekta apstiprināšanas ga-
dījumā projekta īstenošanai plānotās izmak-
sas tiks precizētas. 

Izraksts no 27. septembra 
domes sēdes protokola
Sēdē piedalās: Ropažu novada pašval-
dības priekšsēdētājs Z. Blaus, priekšsē-
dētāja vietniece izglītības, kultūras un 
sporta jautājumos I. Amantova, priekšsē-
dētāja vietniece attīstības, sociālajos un 
nekustamo īpašumu jautājumos  
R. Gremze, deputāti –  
J. Grigaļūns, K. T. Hēla, A. Kleins, J. Ķezis, 
I. Krote, I. Līdacis, A. Oleksāns,  
K. Ozoliņa, V. Šīrants, V. Šlēgelmil-
hs, Ģ. Urbanovičs, L. Zeltiņa.

Ropažu novada dome nolēma:
Par īres līgumu atjaunošanu sociāla-

jā dzīvoklī
Atjaunot sociālās dzīvojamās platības īres 

līgumu ar 7 personām uz laiku.
Par Ropažu novada pašvaldības Soci-

ālā dienesta attīstības stratēģiju 2017.–2021. 
gadam

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
Sociālā dienesta attīstības stratēģiju 2017.–
2021. gadam.

Par reģistrēšanu Ropažu novada domes 
dzīvokļu jautājumu risināšanā sniedzamās 
pašvaldības palīdzības reģistrā

Reģistrēt Personu un viņas nepilngadīgo 
bērnu ar 10. kārtas numuru Ropažu nova-
da pašvaldības dzīvokļu jautājumu risināša-
nā sniedzamās palīdzības reģistrā „Personas, 
kurām pirmām kārtām sniedzama palīdzība”, 
pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 14. pantu.

Par finansiālu atbalstu Ropažu nova-
da iedzīvotājai dalībai 2017. gada pasaules 
čempionātā 64 lauciņu dambretē

Piešķirt un pārskaitīt 350 EUR biedrībai 
„Latvijas Dambretes savienība” Ropažu nova-
da iedzīvotājas dalībai pasaules čempionātā 
64 lauciņu dambretē (2017. gada 20.–28. ok-
tobrim Sanktpēterburgā, Krievijā) izdevumu 
daļējai segšanai.

Par finansiālu atbalstu Ropažu nova-
da iedzīvotājiem dalībai 2017. gada sacen-
sībās petankā

Piešķirt un pārskaitīt 490,00 EUR biedrī-
bai „Latvijas Petanka sporta federācija” Ropa-
žu novada iedzīvotājiem 2017. gada sacensību 

izdevumu daļējai segšanai.
Par finansiālu atbalstu Ropažu novada 

iedzīvotājiem kamaniņsportistiem sacensību 
izdevumu daļējai segšanai

Piešķirt un pārskaitīt 2015,00 EUR bied-
rībai „Sporta klubs „Brīze”” Ropažu novada 
iedzīvotāju dalībai sporta sacensību izdevumu 
daļējai segšanai. 

Par multifunkcionālo centru iesaistīša-
nos „JA Latvija” praktiskās uzņēmējdarbības 
izglītības programmā „Jauniešu uzņēmējspē-
ju veicināšana”

Uzdot multifunkcionālo centru vadītājai 
D. Jokstei organizēt sadarbības līguma noslēg-
šanu ar „Junior Achievement – JA Latvija”, no-
sakot dalības maksu 125,00 EUR.

Par pašvaldības izglītības iestāžu izmak-
sām vienam skolēnam/audzēknim mēnesī 
no 01.09.2017.

Apstiprināt sekojošas izmaksas Ropažu 
novada pašvaldības izglītības iestādēs vienam 
skolēnam/audzēknim ar 01.09.2017.:

- Ropažu vidusskola – 88.11 EUR/mēn.;
- Zaķumuižas pamatskola, t. sk. pirmsko-

la – 103.65 EUR/mēn.;
- PII „Annele” – 216.08 EUR/mēn.;
- Ropažu Mūzikas-mākslas skola (profe-

sionālās ievirzes izglītība) – 90.45 EUR/mēn.
Par līgumu par autotransporta izmanto-

šanas izdevumu segšanu noslēgšanu
Noslēgt līgumu par autotransporta izman-

tošanas izdevumu segšanu ar Ropažu vidussko-
las direktora vietnieci izglītības jomā.

Par nekustamā īpašuma „Skolas iela 1”, 
Zaķumuiža, Ropažu novads, atsavināšanu

Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu 
„Skolas iela 1”, Zaķumuiža, Ropažu novads, 
kadastra Nr. 8084 008 0562, sastāvošu no ze-
mes vienības ar platību 0,218 ha ar kadastra 
apzīmējumu 8084 008 0315 un administratīvās 
ēkas, kadastra apzīmējums 8084 008 0350 013.

Atsavināšanas metode – izsole ar aug-
šupejošu soli.

Par finanšu līdzekļu pārvirzīšanu
Pārvirzīt Ropažu novada pašvaldības Kul-

tūras centra interešu izglītības 2017. gada bu-
džetā paredzētos finanšu līdzekļus 1230,00 EUR 
apmērā Mucenieku interešu izglītības darba or-
ganizēšanai uz Multifunkcionālo centru budže-
tu interešu izglītības īstenošanai Muceniekos.

Par Ropažu novada pašvaldības auto-
busu degvielas patēriņa normu un maršru-
tu apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldī-
bas autobusu degvielas patēriņa normas līdz 
31.12.2017.: 

Autobusam SETRA, valsts Nr. GJ 1666 –  
degvielas patēriņš uz 100 km – DD 33 lit-
ri; ziemas sezonā uz 100 km (+10 %) – DD 
36,3 litri;

Autobusam MERCEDES BENZ 0303, 
valsts Nr. FD 8277 – degvielas patēriņš uz 100 
km – DD 35 litri; ziemas sezonā uz 100 km 
(+10 %) – DD 38,5 litri;

Autobusam SETRA, valsts Nr. JJ 1634 – 
degvielas patēriņš uz 100 km – DD 35 lit-
ri; ziemas sezonā uz 100 km (+10 %) – DD 
38,5 litri;

Autobusam VW CRAFTER, valsts Nr. HR 
9789 – degvielas patēriņš uz 100 km – DD 
15.9 litri; ziemas sezonā uz 100 km (+10 %) –  
DD 17.5 litri;

Autobusam VW CRAFTER, valsts Nr. HR 
9788 – degvielas patēriņš uz 100 km – DD 
15.9 litri; ziemas sezonā uz 100 km (+10 %) –  
DD 17.5 litri.

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
autobusiem maršrutus un kilometrus skolē-
nu pārvadāšanai: 

Autobusam SETRA, valsts Nr. GJ 1666 – 
RītA ReISS Ropaži – Kangaru pietura (sa-

tiksmes autobusa pietura) – Vāveres – „Jaunā 

muiža” (mājas nosaukums) – Kākciems – Asa-
ri – Bajāri (dārzkopības sabiedrība, pietura) – 
Bajāru DUS – Zaķumuiža – Silakrogs – Lielā 
priede – „Aizalkšņi” (māju nosaukums) – Ro-
paži – Jāņkalni – Ropaži.

VAKARA ReISS Ropaži – „Aizalkšņi” (māju 
nosaukums) – Purvmalas – Lielā priede –  
Kangaru pietura (satiksmes autobusa pietura) –  
Vāveres – „Jaunā muiža” (mājas nosaukums) –  
Kākciems – Asari – Bajāri – Zaķumuiža – Si-
lakrogs – Kangari – Ropaži.

Saskaņā ar šo maršrutu skolēni tiek pār-
vadāti 2 reizes dienā, kopējais nobraukto ki-
lometru skaits dienā – 116 km.

Autobusam MERCEDES BENZ 0303, 
valsts Nr. FD 8277 – 

RītA ReISS Ropaži – Sidrabsalas – Vil-
kači – Galauskas – Plānupe – Purvs – Tumš - 
upe – Ropaži – Augšciems – Liepkalni – Augš-
ciems – Jasmīni – Ropaži;

VAKARA ReISS Ropaži – Tumšupe – Dzī-
pari – Purvs – Plānupe – Galauskas – Sid-
rabsalas – Skola – Augšciems – Liepkalni – 
Viesturi – Ropaži.

Saskaņā ar šo maršrutu skolēni tiek pār-
vadāti 2 reizes dienā, kopējais nobraukto ki-
lometru skaits dienā – 120 km.

Autobusam SETRA, valsts Nr. JJ 1634 – 
RītA ReISS Zaķumuiža – Silakrogs – 

Upeslejas – Mežsaimniecība – Mucenieki – 
Gaidas – Silakrogs – Skola – Bajāri – Kangari –  
Sauleskalns – Zaķumuiža;

VAKARA ReISS Zaķumuiža – Bajāri – 
Kangari – Sauleskalns – Upeslejas – Mežsaim-
niecība – Mucenieki – Gaidas – Silakrogs – 
Zaķumuiža.

Saskaņā ar šo maršrutu skolēni tiek pār-
vadāti 2 reizes dienā, kopējais nobraukto ki-
lometru skaits dienā – 114 km.

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldī-
bas autobusiem maršrutus un kilometrus 
skolēnu pārvadāšanai interešu izglītības un 
sporta nodarbībām.

Vakara reiss skolēniem pēc mūzikas, 
mākslas skolas un sporta nodarbībām:

Autobusam VW CRAFTER, valsts Nr. HR 
9789, vai autobusam VW CRAFTER, valsts 
Nr. HR 9788

Zaķumuiža – Silakrogs – Mucenieki – 
Zaķumuiža – Bajāri – Ropažu vidusskola – 
„Purgaiļi” (māju nosaukums) – Tumšupe – 
„Podkājas” – Plānupe – Ropaži – Augšciems –  
Vāveres – Kākciems – Bajāri – Zaķumuiža

vai
Ropaži – Zaķumuiža – Silakrogs – Muce-

nieki – Upeslejas – Zaķumuiža – Bajāri – Ropa-
žu vidusskola – „Purgaiļi” (māju nosaukums) –  
Tumšupe – „Podkājas” – Ropaži – Augšciems – 
Vāveres – Kākciems – Bajāri – Ropaži. 

Kopējais nobraukto kilometru skaits die-
nā – pēc fakta.

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
autobusiem maršrutus un kilometrus skolē-
nu nokļūšanai uz mācību iestādēm Gaismas 
internātpamatskolu un Upesleju internātpa-
matskolu-rehabilitācijas centru.

Autobusam VW CRAFTER, valsts Nr. 
HR9789, vai autobusam VW CRAFTER, valsts 
Nr. HR9788

Ropaži – Vāverkrogs – Kākciems – 
Zaķumuiža – Sauleskalna tilts „Raģīši” – 
„Drunkas” – Silakrogs – Upesleju internāt-
pamatskola-rehabilitācijas centrs – Gaismas 
internātpamatskola.

Saskaņā ar šo maršrutu skolēni tiek pār-
vadāti 2 reizes nedēļā (pirmdienās, piektdie-
nās), kopējais viena brauciena nobraukto ki-
lometru skaits – 130 km.

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
autobusiem maršrutus un kilometrus Mūzi-
kas un mākslas skolas „Rodenpois” audzēk-
ņiem (otrdienās un ceturtdienās).

Autobusam VW CRAFTER, valsts Nr. 
HR9789 

Zaķumuižas mūzikas un mākslas skolas 
filiāle – Ropažu Mūzikas un mākslas skola 
„Rodenpois”

Kopējais nobraukto kilometru skaits die-
nā – 26 km.

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
autobusiem maršrutus un kilometrus Ropažu 
vidusskolas 3. klases skolēniem peldbaseina 
apmeklējumam Inčukalnā.

Autobusam MERCEDES BENZ 0303, 
valsts Nr. FD 8277

Ropaži – Inčukalns – Ropaži.
Saskaņā ar šo maršrutu skolēni tiek pār-

vadāti 2 reizes nedēļā (pirmdienā un piekt-
dienā), kopējais viena brauciena nobraukto 
kilometru skaits – 40 km.

Atcelt Ropažu novada domes 23.08.2017. 
sēdes lēmumu Nr. 18, protokols Nr. 16.

Par izmaiņām Pašvaldības pirmsskolas 
izglītības, vispārējās pamatizglītības un vispā-
rējās vidējās izglītības un interešu izglītības 
programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas 
izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītī-
bas, vispārējās pamatizglītības un vispārējās 
vidējās izglītības pedagogu darba samaksas 
sadales komisijas sastāvā

Atsaukt Antonu Cibuļski no Pašvaldības 
pirmsskolas izglītības, vispārējās pamatizglītības 
un vispārējās vidējās izglītības un interešu izglī-
tības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas 
izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības, 
vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidē-
jās izglītības pedagogu darba samaksas sadales 
komisijas priekšsēdētāja amata. 

Apstiprināt Ropažu novada domes priekš-
sēdētāja vietnieci izglītības, kultūras un sporta 
jautājumos Ingrīdu Amantovu par Pašvaldības 
pirmsskolas izglītības, vispārējās pamatizglītības 
un vispārējās vidējās izglītības un interešu izglī-
tības programmu izvērtēšanas un mērķdotācijas 
izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības, 
vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidē-
jās izglītības pedagogu darba samaksas sadales 
komisijas priekšsēdētāju.

Par Ropažu novada pašvaldības  
2017. gada 27. septembra saistošo noteiku-
mu Nr. 12/2017 „Grozījumi Ropažu novada 
pašvaldības 2016. gada 2. aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr. 3 „Par pašvaldības pabal-
stu politiski represētajām personām un na-
cionālās pretošanās kustības dalībniekiem”” 
apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada pašval-
dības 2017. gada 27. septembra saistošos 
noteikumus Nr. 12/2017 „Grozījumi Ropa-
žu novada pašvaldības 2016. gada 2. aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr. 3 „Par pašval-
dības pabalstu politiski represētajām per-
sonām un nacionālās pretošanās kustības 
dalībniekiem””.

Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spē-
kā 2018. gada 1. janvārī.

„Par nekustamā īpašuma nodokļa mak-
sāšanas kārtību, nekustamā īpašuma nodokļa 
likmes piemērošanu un nodokļa maksāšanas 
paziņojumu piespiedu izpildes termiņu Ro-
pažu novadā”

Apstiprināt Ropažu novada domes sais-
tošos noteikumus Nr. 13/2017 „Par nekus-
tamā īpašuma nodokļa maksāšanas kārtību, 
nekustamā īpašuma nodokļa likmes piemē-
rošanu un nodokļa maksāšanas paziņojumu 
piespiedu izpildes termiņu Ropažu novadā”.

Noteikt, ka Ropažu novada domes sais-
tošie noteikumi Nr. 13/2017 „Par nekustamā 
īpašuma nodokļa maksāšanas kārtību, nekus-
tamā īpašuma nodokļa likmes piemērošanu 
un nodokļa maksāšanas paziņojumu piespiedu 
izpildes termiņu Ropažu novadā” stājas spēkā 
ar 2018. gada 1. janvāri.

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu anu-
lēšanu

Anulēt 2 personu sniegtās ziņas par dek-
larēto dzīvesvietu Ropažu novadā.

Par Ropažu novada pašvaldības  
2017. gada 27. septembra saistošo noteikumu 
Nr. 14/2017 „Grozījums Ropažu novada paš-
valdības 2017. gada 23. augusta saistošajos 
noteikumos Nr. 10/2017 „Par mācību maksu 
Ropažu Mūzikas un mākslas skolā „Roden-
pois”” apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada pašvaldības 
2017. gada 27. septembra saistošos noteikumus 
Nr. 14/2017 „Grozījums Ropažu novada paš-
valdības 2017. gada 23. augusta saistošajos no-
teikumos Nr. 10/2017 „Par mācību maksu Ro-
pažu Mūzikas un mākslas skolā „Rodenpois””.

Par zemes nomas līguma noslēgšanu 
Muceniekos ar garāžu kooperatīva sabied-
rību „Vārtiņi”

Noslēgt uz laiku no 01.09.2017. līdz 
31.08.2027. zemes nomas līgumu ar garā-
žu kooperatīva sabiedrību „Vārtiņi”, reģ. Nr. 
40203092226, par zemes vienību Muceniekos, 
kadastra Nr. 8084 006 0071, platība 0,5695 ha.

Par dzīvokļa „Kākciema skola”-3 īres 
līguma noslēgšanu

Izbeigt īres līgumu ar 31.08.2017.
Piešķirt Ropažu novada pašvaldībai pie-

derošajā nekustamajā īpašumā – „Kākciema 
skola”-3, Kākciems, Ropažu nov., dzīvojamās 
telpas lietošanas tiesības un noslēgt beztermiņa 
dzīvojamās telpas īres līgumu no 01.09.2017. 
Noteikt dzīvokļa īres maksu 0,20 EUR/m², mē-
nesī 6,45 EUR (0,15 EUR x 42,98 m²).

Par dzīvokļu maiņu no „Ēdelveisi”-11, 
Ropaži, Ropažu novads, uz Zaļā iela 8-12, 
Ropaži, Ropažu novads

Izbeigt īres līgumu adresē „Ēdelveisi”-11, 
Ropaži, Ropažu novads, ar 30.09.2017.

Piešķirt dzīvojamās telpas lietošanas tie-
sības un noslēgt beztermiņa īres līgumu ad-
resē Zaļā iela 8-12, Ropaži, Ropažu novads, 
no 01.10.2017.

Par mazdārziņu zemes nomas līguma 
noslēgšanu 

Noslēgt uz laiku mazdārziņu zemes no-
mas līgumu par pašvaldībai piekritīgu zemes 
gabalu Kākciemā ar 1 personu.

Par Ropažu novada Vēlēšanu komisiju
Pagarināt pieteikšanās uz Ropažu novada 

Vēlēšanu komisijas locekļa amatiem termiņu 
līdz 2017. gada 18. oktobrim. 

Par Ropažu bāriņtiesas locekļa ievēlē-
šanu

Ievēlēt Daigu Joksti Ropažu bāriņtiesas 
locekļa amatā. Noteikt, ka Ropažu bāriņtiesas 
locekles amata pilnvaras sākas ar 2017. gada 
27. septembri. 

Par līgumu par mobilo telefonu izman-
tošanas izdevumu segšanu noslēgšanu

Noslēgt līgumu par mobilā telefona iz-
mantošanas izdevumu segšanu ar Attīstības 
daļas projektu vadītāju.

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu Ropa-
žu vidusskolas ārējo siltumtīklu remontam

Piešķirt no investīciju budžeta 15  000 
EUR Ropažu vidusskolas ārējo siltumtīklu 
remontam. 

Piešķirt no kases atlikuma uz 31.12.2017. 
15 000 EUR Ropažu vidusskolas ārējo siltum-
tīklu remontam.

Par nekustamā īpašuma „ZAĶUKAL-
NI”, 2. zemes gabala, kadastra Nr. 8084 008 
0200, Ropažu novadā detālplānojuma īste-
nošanas kārtības maiņu

Apstiprināt izmaiņas detālplānojuma īs-
tenošanas kārtībā un noslēgt administratīvo 
līgumu par nekustamā īpašuma „ZAĶUKAL-
NI”, 2. zemes gabala, kadastra Nr. 8084 008 
0200, Ropažu novadā detālplānojuma īsteno-
šanas kārtību.

Domes sēdēs

Ropažu novada pašvaldība 
25.11.2016. ir noslēgusi līgumu 
ar SIA „Ceļu komforts”, reģ. Nr. 
44103040845, par pašvaldības au-
toceļu „Mintūži–Silmači” un „Bajā-
ri–Kākciems” ceļu posmu pārbūvi. 

Projekta ietvaros tiks pārbūvēts ceļa 
segums, sakārtota ūdensatvade un no-
drošināta piekļūšana īpašumam. Projek-
ta risinājumi paredz traucējošo koku un 

krūmu izciršanu autoceļa tuvumā, kā arī 
jaunu grāvju rakšanu, kas daļēji notiks 
ceļam blakus esošajos īpašumos.

Saistībā ar plānotajiem darbiem 
Ropažu novada pašvaldība rīko zemes 
gabalu īpašnieku kopsapulci, kurā pie-
dalīsies pašvaldības un projektētāju pār-
stāvji. Kopsapulces mērķis ir iepazīstināt 
pieguļošo zemes gabalu īpašniekus ar 
plānotajiem būvdarbiem, kā arī, kopīgi 

vienojoties par projekta iespējamiem ri-
sinājumiem, veikt principiālo saskaņo-
šanu ar katru zemes gabala īpašnieku.

Aicinām autoceļa „Mintūži–Silma-
či” piegulošo zemes gabalu īpašniekus 
uz klātienes tikšanos 16.10.2017. plkst. 
19.00 Zaķumuižas klubā, adrese: Par-
ka iela 6, Zaķumuiža, Ropažu novads.

Savukārt autoceļa „Bajāri–Kāk-
ciems” piegulošo zemes gabalu īpaš-

niekus aicinām uz klātienes tikšanos 
17.10.2017. plkst. 19.00 Kākciema multi-
funkcionālajā centrā, adrese: Ziedoņi-2, 
Kākciems, Ropažu novads.

Jautājumu gadījumā zvanīt Ropažu 
novada domes priekšsēdētāja vietniecei 
attīstības, sociālo un nekustamo īpa-
šumu jautājumos Renātei Gremzei pa 
tālr. 29465184.

Pašvaldības grants autoceļu „Min-

tūži–Silmači” un „Bajāri–Kākciems” 
seguma izbūve un pārbūve tiek veikta 
Eiropas Savienības Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai pasāku-
ma „Pamatpakalpojumi un ciematu at-
jaunošana lauku apvidos” līdzfinansētā 
projekta „Ropažu novada pašvaldības 
grants ceļu pārbūve” ietvaros.

Aicinām uz kopsapulci zemes gabalu īpašniekus, kuru īpašumu pierobežā atrodas pašvaldības autoceļi  
„Mintūži–Silmači” un „Bajāri–Kākciems”
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Līga Mekša, 
Attīstības daļas projektu vadītāja

Ropažu novada pašvaldība 
turpina rīkot pasākumus 
veselības veicināšanai un 
slimību profilaksei, kas 
aizsākās septembrī, un aicina 
iedzīvotājus pieteikties 
bezmaksas aktivitātēm, 
kas sāksies oktobrī:

Bērnu (0–7 g.) emocionālā 
audzināšana

Nodarbības Ropažos (PII „An-
nele”) notiks otrdienās, no 3. ok-
tobra līdz 5. decembrim, plkst. 
17.00–19.00, savukārt Zaķumui-
žas pamatskolā – ceturtdienās, no  
5. oktobra līdz 7. decembrim, plkst. 
17.00–19.00. 

10 nodarbību cikla mērķis ir 

veicināt vecāku izprat-
ni par bērnu vajadzī-
bām kā izglītojošu un 
atbalstošu pasākumu 
kopumu, atbildot uz 
jautājumiem par bēr-
na attīstību, spēlēšanos, 
fantāziju, pašvērtējumu, 
emociju pašregulāciju, 
empātiju, komunikāciju 
un citiem. Nodarbības 
vadīs psiholoģe un kva-
lificēta BEA vadītāja Ive-
ta Anča.

Cigun vingrošana
Nodarbības Silakroga MFC no-

tiks trešdienās, no 11. oktobra līdz 
13. decembrim, plkst. 18.30–19.30, 
savukārt Ropažos (PII „Annele”) – 
ceturtdienās, no 12. oktobra līdz 
14. decembrim, plkst. 18.00–19.00. 
Pieteikšanās līdz 9. oktobrim.

10 cigun nodarbību cikls  
(„ci” – dzīvības enerģijas, „gun” – 
darbs) – atveseļošanās ar Ķīnas iz-
celsmes metodiku, kurā ietilpst fi-
ziskā un elpošanas vingrošana, kā 
arī prāta nomierināšanas vingrinā-
jumi. Vadītāja – sertificēta cigun 
instruktore Kristīne Rīsmane.

Stresa vadīšana
Piecu nodarbību cikls no  

24. oktobra līdz 21. novembrim no-
tiks Zaķumuižas klubā, otrdienās 
plkst. 18.00–20.00. Pieteikšanās līdz 
18. oktobrim.

Nodarbībās plānots identificēt 
stresa pazīmes un simptomus, veikt 
profilaksi, apgūt „pirmās palīdzī-
bas” regulēšanas un stresa pārva-
rēšanas paņēmienus, kā arī vadīt 
emocijas. Nodarbības vadīs piere-
dzējusi, sertificēta psiholoģe Inese 
Skukovska.

Veselīgs uzturs
Četru nodarbību cikls 

pieaugušajiem notiks Silakro-
ga MFC pirmdienās, no 23. ok-
tobra līdz 13. novembrim, plkst. 
17.30 līdz 19.00, savukārt Kākciema  
MFC – otrdienās, no 15. novem-
bra līdz 6. decembrim, plkst. 17.30–
19.00. Pieteikšanās līdz 18. oktobrim.

Nodarbībās sertificēta uztura 
speciālista vadībā, ko nodrošinās 
SIA „Salvum TD”, tiks skarti uz-
tura pamatjautājumi, veselīga uztu-
ra ietekme uz veselību, liekā svara 
problēmu jautājumi, kā arī notiks 
ēdienu gatavošanas meistarklase.

Veselīga uztura jautājumi 
jaunajiem vecākiem

Nodarbību cikls Ropažos (PII 
„Annele”) plkst. 17.30–19.00 pa-

redzēts trīs dažāda vecuma bērnu 
vecākiem: 31. oktobrī – par bēr-
niem vecumā no 6 mēn. līdz 3 ga-
diem, 1. novembrī – par bērniem 
vecumā no 4 līdz 7 gadiem, 8. no-
vembrī – par bērniem vecumā no 
8 līdz 12 gadiem. Pieteikšanās līdz 
25. oktobrim.

Nodarbību mērķis ir veicināt 
veselīga uztura paradumu veido-
šanu jaunajās ģimenēs. Nodarbības 
vadīs sertificēts uztura speciālists, 
ko nodrošinās SIA „Salvum TD”.

Pieteikties uz nodarbībām 
pie referentes Kristīnes Krūmi-
ņas pa tālr. 67918666 vai e-pastā 
ropazi@ropazi.lv. 

Septembrī vairākos nodarbību 
blokos aizsācies projekts „Veselības 
veicināšanas un slimību profilak-
ses pasākumi Ropažu novadā” (Nr. 
9.2.4.2/16/I/065), kas tiek finansēts 
no Eiropas Sociālā fonda un valsts 
budžeta līdzekļiem. Iedzīvotāji visās 
vecuma grupās Ropažos, Zaķumui-
žā, Silakrogā, Kākciemā un Muce-
niekos piedalījušies gan aktivitātēs 
ģimenēm, gan individuāli. Aizrau-
joši pavadīts orientēšanās pasākums 
„Veselīgs piedzīvojums Ropažos”, 
iedzīvotāji aktīvi piedalījās „Sirds 
veselības dienas” pasākumā, gru-
pas ir nokomplektētas vingroša-
nas nodarbībās vispārējās veselības 

stiprināšanai un stresa vadīšanas  
1. nodarbību ciklā. 

Vēl iedzīvotāji gaidīti pievieno-
ties grupās „Vingrošana sirds un 
asinsvadu stiprināšanai” senioriem 
Kākciema MFC (pirmdienās plkst. 
18.00–19.00) un Mucenieku MFC 
(trešdienās plkst. 19.00–20.00); 
„Vingrošana vispārējās veselības 
stiprināšanai” pieaugušajiem Za-
ķumuižas Sporta centrā (otrdienās 
plkst. 10.00–11.00) un Ropažos 
(otrdienās plkst. 19.00–20.00), kā 
arī nodarbībās jauniešiem „Fizis-
kās veselības stiprināšana sporta 
zālē” Zaķumuižā (trešdienās plkst. 
16.30–18.30).

Līdz decembra beigām nori-
sināsies pasākumi novada skolu 
vecuma bērniem un jauniešiem, 
kur aktivitātes norit mācību stun-
du ietvaros. Bērni iesaistās apmā-
cībās par sirds veselību, nodarbī-
bu ciklos par vispārējās veselības 
veicināšanu, veselīgu uzturu, par 
seksuālo un reproduktīvo veselību, 
kā arī par datorspēļu un viedierīču 
negatīvo ietekmi.

Sīkākai informācijai par pro-
jektu un tā aktivitātēm Ropažu 
novadā interesēties pašvaldības 
Attīstības daļā pie projektu vadī-
tājas Līgas Mekšas, tālr. 27134698,  
e-pasts: liga.meksa@ropazi.lv.

AKTUĀLI

Oktobrī turpinās pieteikšanās veselību veicinošiem un 
slimību profilakses pasākumiem Ropažu novadā
 

Ketrina Ieviņa 

Augusta sākumā notika 
vasaras nometne „Mērķī” 
jauniešiem vecumā no 
11 līdz 16 gadiem.

Nometni organizēja biedrība 
„Mērķī”, kuras galvenie mērķi un 
uzdevumi ir nodrošināt lietderīga 
un aktīva brīvā laika pavadīšanas 
iespējas bērniem un jauniešiem, 
aktīva, veselīga un kristīga dzīves-
veida popularizēšana, organizējot 
nometnes un citus pasākumus. 

Nometnes ikdienu piepildīja 
dažādas komandu spēles, radošie 
darbi, sports, nakts spēles, šaušana 
ar loku, un katru dienu bija iespē-
ja pārdomāt un izdzīvot nomet-
nes vērtības: drosmi, mērķtiecību, 
izturību, attiecības un spēku. Mūs 
apciemoja dažādi viesi, kuri stāstī-

ja savu dzīvesstāstu, kas 
ļāva vairāk izprast attiecīgās die-
nas vērtību.

Katras dienas beigās jauniešiem 
bija jāizvērtē diena un jāpieraksta 
gūtās atziņas. Lūk, dažas no tām:

• Visbiežāk cilvēks nesasniedz 
mērķi tikai tāpēc, ka nesaprot, ka 
ir dažu soļu attālumā no tā.

• Izturība palīdz sasniegt mēr-
ķus.

• Nevajag baidīties, jo Dievs 
tevi sargā.

• Domā vairāk par to, ko domā 
Dievs, nevis citi.

• Tava drosme ietekmē citus.
• Drosme ir baiļu pārvarēšana.
• Mēs varam pārvarēt bailes, ja 

lūdzam Dievu.
• Nepārkāp laulību pirms lau-

lības.
• Nemeklē mīlestību klubos.

• Attiecībās vienmēr jābūt go-
dīgam un uzticīgam.

Paldies īpašajiem viesiem par 
interesantajām lekcijām un dzīves-
stāstiem – Elmāram Pļaviņam, Jā-
nim Kļaviņam, Stīvenam Janz un 
Lūkasam Balodim.

Paldies par atbalstu un sadar-
bību:

• Ropažu novada pašvaldībai,
• Zaķumuižas pamatskolai,
• Ropažu Sporta centram,
• biedrībai „Aktīvi vecāki Ro-

pažu novadam”,
• SIA „Lapiņas JE”,
• sporta kompleksam „333”.
Kā arī visiem individuālajiem 

atbalstītājiem un draugiem, bez 
kuriem nometne nebūtu bijusi tik 
krāsaina un piedzīvojumiem ba-
gāta. 

Vasaras nometne „Mērķī”

Silvija Lietuviete,  
Zaķumuižas Senioru padomes 
vadītāja

Saulainā un skaistā piektdie-
nas, 22. septembra, pēcpus-
dienā Zaķumuižas klubā 
pulcējās seniori no Zaķumui-
žas, Silakroga, Muceniekiem, 
Ādažiem, Mālpils un Garkal-
nes, lai atkal satiktos un atzī-
mētu jau pavisam tuvu esošo 
Starptautisko senioru dienu. 

Seniori regulāri rīko šādas tik-
šanās reizes, apmainās ar pieredzi  
dalās ar atmiņām, kā arī aktuali-
tātēm katrā no novadiem un val-
stī, kas saistīti ar senioriem. Šāda 
tradīcija veidojusies jau kopš laika, 
kad pastāvējis Rīgas rajons un ak-
tīva bijusi Rīgas rajona Pensionāru 
apvienības darbība. 

Seniori bija nopietni gatavoju-
šies atkal satikšanās reizei, par kat-
ru novadu bija savs stāsts un par 
to, ar ko katrs lepojas, kā arī kat-
ram novadam bija sagatavoti priekš-
nesumi. Ādažu un Mālpils novada 
seniori uzstājās ar vokāliem priekš-
nesumiem, Garkalnes novads bija 
sagatavojis deju priekšnesumu gru-
pas „Upes meitas” izpildījumā, kā 
arī vokālu priekšnesumu, savukārt 
Zaķumuižas seniori pārējiem rādī-
ja un stāstīja, kā senioriem vislabāk 
izkustēties, gan nūjojot, gan izpildot 
dažādus vingrinājumus ar nūjām.

Zaķumuižas Senioru padomes 
dalībnieki pateicas Zaķumuižas 
skolas direktorei Intai, skolotājam 
Sandim un darbiniecei Dainai par 
atsaucību un izpalīdzēšanu senio-
ru sarīkojuma norisē. Paldies sa-
kām Ropažu novada pašvaldībai, 
priekšsēdētājam Zigurda kungam 
un viņa ģimenei – Rudītei un An-
niņai – par jaukajām saldajām dā-
vaniņām. Paldies mūsu kuratorei 
Daigai un Ingai par izpalīdzēšanu, 
ka arī deputātiem Valdim un Re-
nātei. Vislielākais paldies kafejnīcas 
„Mežāres” kolektīvam.

Mierīgs un sirdssilts senioru 
vakars Zaķumuižā

Projekts "Veselības veicināšanas un profilakses 
pasākumi Ropažu novadā"
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Dace Smukša,  
Ropažu novada bibliotēkas 
vadītāja

Ar Ropažu novada pašval-
dības atbalsta programmas 
„Ropalnieki iemācīs” palīdzī-
bu  veiksmīgi noslēdzies ra-
došo meistardarbnīcu cikls. 

Septembrī interesentiem tika 
piedāvātas šādas meistardarbnī-
cas: „Svēpētā cepļa celtniecība 
un kurināšana”, „Kliņģera cep-
šana mājas apstākļos”, „Svaigā 
siera gatavošana, tā marinēšana”, 
„Satin savu kamolu… dizainka-
molu darināšana”, „Kūku cepša-
nas un dekorēšanas māksla”. Pal-
dies   Zandai Priedniecei, Ilzei 
Valgei, Valdai Eglītei un Rudī-
tei Jermalovičai par gatavību rā-
dīt un mācīt citiem savas amata 
prasmes un par jauko uzņemša-
nu, kas iedvesmoja dalībniekus 
jauniem darbiem. 

Ropalnieki iemācīs II

Dizainkamola darināšana.

Kliņģera cepšana mājas apstākļos.

Kliņģera cepšana mājas 
apstākļos.

Kliņģera cepšana mājas 
apstākļos. Kliņģera cepšanas un deko-

rēšanas māksla. Kūku cepšanas un dekorēšanas 
māksla.Svētā cepļa 

celtniecība un 
kurināšana.

Svētā cepļa celtniecība un 
kurināšana.

Dizainkamola 
darināšana.
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BIBlIoTēkaS akTualITāTeS

Ar pēdējām matiolām 
ir aizsmaržojusi vasara, 
gladiolu zobeni un 
dāliju spurainās galvas 
nepārprotami liecina, ka 
klāt jau rudens. Skolas bērni 
sasēduši skolas solos, bet 
pieaugušie dziedātāji un 
dejotāji atsāk mēģinājumus, 
lai gatavotos nākamā gada 
lielajam notikumam –  
Dziesmu svētkiem.

Arī Zaķumuižas jauktais ko-
ris „Ozolzīle” sāk jaunu sezonu. 
Nenoliedzami katra kora muzi-
kālās dzīves augstākais punkts ir 
Dziesmu svētki, kas notiek reizi 
piecos gados, taču arī pārējā lai-
kā kora dzīve aizrit aktīvi un in-
teresanti. Atskatoties uz notiku-
miem no pagājušajiem Dziesmu 

svētkiem līdz šodienai, jāsaka, 
ka „Ozolzīles” dzīve bijusi noti-
kumiem un koncertiem bagāta. 
2014. gadā Rīgu pieskandināja 
Pasaules koru olimpiādes ska-
ņas, kur savu balsi pievienoja arī 
„Ozolzīle”, dziedot gan koncertā 
Mežaparkā, gan draudzības kon-
certā kopā ar koriem no Ķīnas, 
Somijas un Krievijas. Savukārt 
2015. gada vasara bija Ziemeļ-
valstu un Baltijas valstu Dziesmu 
svētku vasara. Par tradīciju kļu-
vuši Adventes un Ziemassvētku 
koncerti baznīcās, kā arī Inču-
kalna Dziesmu dienas koncerts, 
kurā piedalāmies katru gadu. 
Pagājušās vasaras lielākais mu-
zikālais notikums bija Dziesmu 
svētku ieskaņas koncerts Dikļos. 
Esam koncertējuši gan Zaķumui-

žā, gan kopā ar draugiem jaukto 
kori „Teika” Rīgā. Koris ir pie-
dalījies novada rīkotajos gads-
kārtu pasākumos, bet pagājuša-
jā sezonā mums izveidojās laba 
sadarbība ar Zaķumuižas biblio-
tēku, kad kopā svinējām Baltā 
galdauta svētkus un ielīgojām va-
saras saulgriežus. Dziesmu mācī-
šanās un koncertu sagatavošana 
ir mūsu darbs, bet arī atpūs-
ties mums patīk kopā. Vasaras 
ekskursijās esam apceļojuši gan 
Kurzemi un Vidzemi, gan Lat-
gali un Zemgali, bet šovasar pa-
vadījām divas brīnišķīgas dienas 
Sēlijā. Koris ir kā liela ģimene, 
kur kopā tiek darīts darbs, dalīti 
prieki un bēdas, svinēti svētki.

Jau divus gadus cītīgi ap-
gūstam Dziesmu svētku reper-
tuāru, un pavisam drīz, nākam-
vasar, lielais brīdis būs klāt. Ja 
tu nekad neesi dziedājis lielajā 
korī Meža parka estrādē, vēl vari 
pagūt. Nāc dziedāt „Ozolzīlē”, iz-
baudīsi neaizmirstamas emoci-
jas un izdziedāsies no sirds! Pat 
ja tev šķiet, ka diez vai izdosies, 
nebaidies! Atbalstīsim, iedro-
šināsim un visi kopā iemācīsi-
mies. No šī gada septembra korī 
„Ozolzīle” ir arī vokālā pedago-
ģe Alla Pavlovska, kura palīdzēs 
profesionālāk sagatavoties simt-
gades Dziesmu un deju svētkiem.

Nāc pulkā, un tev būs inte-
resanta, notikumiem bagāta un 
skanīga dzīve!

„Ozolzīle” aicina:  
Nāc pulkā, un tev būs interesanta 
un skanīga dzīve!

Irēna Ceijere, 
 VSAC „Vidzeme” filiāles „Ropaži” 
kultūras pasākumu organizatore

VSAC „Vidzeme” filiāle „Ro-
paži” 2017. gada 14. septem-
brī Ropažu novada Zaķumui-
žas stadionā organizēja Latvijas 
mēroga „BOCCE” turnīru. 

Turnīrā piedalījās 15 komandas no 
dažādiem Latvijas sociālās aprūpes cen-
triem, klienti ar īpašām vajadzībām. Pa-
sākums sākās ar komandu gājienu un 
svinīgu karogu pacelšanu. 

Svinīgās uzrunas teica Ropažu nova-
da domes priekšsēdētājs Zigurds Blaus, 
VSAC „Vidzeme” direktors Modris Kar-
selis un mūsu filiāles „Ropaži” vadītā-
ja Laima Gornostaja. Sacensības notika  
2 apakšgrupās. Finālam tika izvirzītas  
2 labākās komandas no katras apakšgru-

pas. Sporta laukumā virmoja sacensību 
gars un jautrība. Brīnumainā kārtā arī 
laiks mūs palutināja, un diena bija sau-
laina. Pusdienlaikā sacensību dalībnieki 
mielojās ar zupu, kas vārīta lielajā katlā 
uz ugunskura, un citiem gardumiem. Pēc 
fināla sacensībām, kurās startēja 2 labākās 
komandas, sekoja sacensību noslēgums un 
apbalvošana. Kaut arī žūrija bija barga un 
pēc apkopotajiem rezultātiem tika noteik-
tas vietas, turnīrā uzvarēja draudzība un 
pie balvām tika visas komandas. 

Paldies sacensību dalībniekiem, kas 
nenobijās no laikapstākļiem un mēroja 
tālo ceļu pie mums, lai piedalītos šajā 
turnīrā. Īpaši pateicamies Ropažu nova-
da pašvaldībai par atsaucību sadarbībai 
un sarūpētajām balvām. Darbojoties ko-
mandā, esam sapratuši, ka organizēt liela 
mēroga sporta sacensības ir ļoti intere-
santi un mēs to varam.

Sociālās aprūpes centru klienti pulcējas uz sacensībām Zaķumuižā

Vienas gleznas izstāde – 
Voldemārs Irbe

Ropažu novada bibliotēka uz-
sāk izstāžu ciklu „Vienas gleznas 
izstāde – Voldemārs Irbe (tautā 
saukts Baskāju Irbītis)”. Cikla ie-
tvaros lasītavā mēneša garumā būs 
iespēja iepazīt kāda latviešu vec-
meistara darbu, bet reizi mēnesī 
darbs tiks nomainīts uz citu. Nā-
kamā izstāde, kas veltīta Dailim 
Rožlapam, tiks atklāta 26. novem-
brī. 

Gaidām interesentus ciemos 
apskatīt izstādi!

Intas Celmiņas gleznu 
izstāde bibliotēkā

Ropažu novada bibliotēkā šo-
brīd ir apskatāmi gleznotājas Intas 
Celmiņas (1946) darbi. Inta Cel-
miņa bijusi pasniedzēja gan Rīgas 
Lietišķajā mākslas vidusskolā, gan 
Latvijas Mākslas akadēmijā.

Viņas darbi atrodami Latvijas 
Nacionālā mākslas muzeja, Lie-
tuvas Mākslas muzeja, Tretjako-
va galerijas un Ludvika Modernās 
mākslas muzeja Ķelnē kolekcijā, 
kā arī privātkolekcijās Latvijā un 
ārzemēs.

Inta Celmiņa par glezniecību 
un tās nozīmi viņas dzīvē raksta: 
„Visu mūžu strādājot glezniecī-
bas laukā, esmu nonākusi pie at-
ziņas, ka gleznieciskā forma nav 
izsakāma vārdos. Nosaukumi vai 

literāri skaidrojumi neatklāj ide-
ju, jo tā slēpjas emocijās, strāvās 
un zibšņos un nav tik viegli at-
rodama. Ir jāprot skatīties, ir jā-
sajūt glezniecības strāvojumi un 
jāatrod to atbilstība savās sajū-
tās. Pastāv iespēja kaut ko nere-
dzēt, nesaprast, kaut kam paiet 
garām, tomēr – cik daudz bagā-
tību ir šajā jomā! Pat vairākus 
gadsimtus senas gleznas atrod 
un saviļņo skatītājus arī šodien! 
Un mūs tā iespaido ne jau si-
žets vai laikmeta notikumi, bet 
cilvēka nemainīgā daba – jūtas, 
centieni un ideāli. Kā mēs to va-
ram saskatīt? Kā sajust? Kā mēs 
to varam parādīt?” 2011. gadā 
viņa kļuvusi par Triju Zvaigžņu 
ordeņa kavalieri.

uztaisi Ziemassvētku 
dāvanas pats!

Radošā darbnīca kopā ar ke-
ramiķi Zandu Priednieci 27. un  
28. oktobrī Ropažu bibliotēkā. 
Māla lipināšanas tehnikā darinā-
sim svečturus un citas mīļlietiņas 
saviem tuviniekiem. 

Dalības maksa – 10 eiro, mak-
simālais dalībnieku skaits – 10. 

Dalības maksā ietilpst māls un 
gatavo darbu dedzināšana.

Pieteikties pa tālr. 29442420 
(Zanda).

27. oktobrī sākums  
plkst. 17.00,

28. oktobrī sākums  
plkst. 12.00.

Uzmanību, mūsu lasītāji! 
Sakarā ar bibliotēkas fasādes siltināšanas un apdares 
atjaunošanas darbiem – IeeJA bibliotēkā pa sāna durvīm. 
Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!    
Būsim smukāki un siltāki!
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Daiga Jermaka,  
sporta skolotāja

Piektdien, 22. septembrī, 
Olimpiskajā dienā, Ro-
pažos jau 6. gadu valdī-
ja olimpiskās vērtības un 
plīvoja olimpiskie karo-
gi, tāpat kā visā Latvijā.

Kā jau ierasts plkst. 10.00 gan 
bērni Zaķumuižā, gan Ropažos –  
Ropažu vidusskolas un Ropa-
žu novada pirmsskolas izglītības 
iestādes „Annele” audzēkņi –,  
gan pirmsskolas vecuma bērni no 
citām Latvijas vietām – Krimul-
das, Mālpils, Upeslejām, Raganas –  
Ropažu vidusskolas jaunizbūvēta-
jā hokeja laukumā vienojās kopīgā 
rīta vingrošanā un pēc tam izvei-
doja trīs olimpiskos apļus.

Olimpiskajai nedēļai pa godu 
un īsteni olimpiskā garā orga-
nizējām „Anneles” pārgājienu, 
jo šī gada olimpiskā devīze bija 
„Sporto svaigā gaisā!”. Lai spor-
tisko garu izjustu vairāk, aicinā-
jām arī ciemiņus, kā jau kārtīgā 

olimpiādē, viesus no tuvākiem 
un tālākiem novadiem. Mālpils 
novada PII „Māllēpīte”, Krimul-
das novadu pārstāvēja divas ko-
mandas – PII „Ezerciems” un 
PII „Krimulda” –, kā arī Stopi-
ņu novada Upesleju internātpa-
matskolas-rehabilitācijas cen-
tra PII, pasākumā piedalījās arī 
veiklāko bērnu komanda no PII 
„Annele”.

Katrai komandai tika izsnieg-
ta karte ar kontrolpunktiem un 
kontrolkartīte, kas norādīja, kādā 
secībā kontrolpunkti bija jāatrod.

Uzdevumi bija ne tikai veik-
lības pārbaudīšanai, bet arī zi-
nāšanu un sadarbības prasmju 

stiprināšanai. 
Pēdējais uzdevums bija vi-

siem kopīgs – priekšnesuma 
gatavošana un prezentēšana es-
trādē. Ar priekšnesumiem arī 
noslēdzās mūsu Olimpiskā die-
na. Pēc gandrīz 5 km garas pa-
staigas un uzdevumu veikšanas, 
baudot silto tēju, bija pozitīva 
gaisotne! Uzvarētāji bija visi, kuri 
bija izkustējušies un veikuši uz-
devumus.

Paldies Ropažu novada paš-
valdības Sabiedrisko attiecību da-
ļai un PII „Annele” par dalīb-
niekiem sarūpētajām piemiņas 
balviņām. Paldies arī atsaucīga-
jām kolēģēm.

Olimpiskā diena 2017 Ropažos

evita eglāja, Daiga Jokste

Skaistā rudens dienā,  
16. septembrī, Kākciemā ar 
jautrām stafetēm un pozi-
tīvām emocijām noslēdzās 
Ropažu novadā rīkotais 
Ciemu sporta dienu cikls. 

Arī Kākciemā ikviens varēja iz-
mēģināt savu roku veiklību, šaujot 
ar loku, kutināt prātu un kājas, ejot 
cauri labirintam un sacenšoties ar 
„Rodeo” piejaucētu bulli, vai pār-
baudīt savu vispārējo fizisko saga-
tavotību, pildot spēka un izturības 
testus. Kad spēki bija galā, savas 
pēdas relaksēja, izstaigājot „Sajūtu 
loku”. Protams, kā jau katrā sporta 
dienā, arī Kākciemā spēcīgākie un 
ātrākie tika godināti ar medaļām. 
Tomēr īpaši gribas atzīmēt mūsu 
novada puisi no Muceniekiem – 
Egīlu Šporu, kurš piedalījās visās 
Ciemu sporta dienās, izejot pilnīgi 
visas aktivitātes un saņemot īpašu 
pārsteiguma balvu par uzņēmību 
un izturību. 

Šāds Ciemu sporta dienu cikls 
Ropažu novadā tika rīkots pirmo 
reizi, kopā visos ciemos tajā iesais-
tījās aptuveni 405 novada iedzīvotā-
ji vecumā no 2 gadiem līdz senioru 
vecumam. Ciemu dienās ar akti-
vitātēm iesaistījās Ropažu novada 
biedrības. Vērtīgākie ieguvumi un 
atklājumi: tieši nelielajos ciematos 
it kā bez pūļa un masām, mierīgā 
gaisotnē iedzīvotāji labprāt izman-

toja iespēju piedalīties sportiskās 
aktivitātes savos ciematos – tuvu 
mājām; esošie sporta laukumi tika 
„uzpucēti” (paldies „Ciematam” par 
ieguldījumu!), iekārtoti un izskatījās 
aicinoši darboties – ir skaidrs, kam 
vairāk jāpievērš uzmanība, kā attīs-
tīt laukumus, kas vairāk interesē 
kurā ciematā; mūsu novada bied-
rības – parādīja savas spējas, iepa-
zinās ar iedzīvotājiem, parādīja sevi 
ar sporta veidiem, kurus pārstāv. 

Arī nākamgad turpināsim cie-
matos šāda veida Ciemu sporta 
dienas, visi kopā esam ieguvuši 
pieredzi, pozitīvas emocijas, patī-
kamus pārsteigumus (Kākciemā, 
Silakrogā, Muceniekos un īpaši 
Tumšupē), nelielu vilšanos (Za-
ķumuižā bija vismazāk dalībnie-
ku). Ļoti ceram, ka izdosies izvi-
lināt ciemu iedzīvotājus uz šiem 
pasākumiem ne tikai savā ciemā –  
lai aktivitātes būtu vairāk nekā vie-
nu reizi gadā, lai novērtētu to, kas 
pašiem, un izpētītu to, kas citiem. 
Šogad tādu dalībnieku bija pavi-
sam maz, kaut gan cerējām, ka ie-
dzīvotāji vēlēsies apmeklēt arī ci-
tus ciematus. Paldies biedrībām par 
gaisotni, kurā tās sevi parādīja un, 
jādomā, ieinteresēja mūsu iedzīvo-
tājus: „Brīze” – VFS, bērnu trasī-
tes, „Boule” – petanks un krokets, 
„AVRN” – orientēšanās labirinti, 
„Ropaži-Reinards” – futbols, „VK 
Ropaži” – volejbols, „Mērķī” – loku 
šaušana. Tā tik turpināt!  

Tā tik turpināt!

Sestdien Mārupes Sporta 
kompleksā turpinājās Pie-
rīgas novadu sporta spē-
les basketbolā vīriešiem.

Jau priekšsacīkstēs Ropažu 
komanda bija nodrošinājusi sev 
3. vietu 11 novadu komandu kon-
kurencē. Finālspēlēs, tiekoties ar 
Stopiņu novada komandu un Mā-
rupes novada komandu, 3. vieta 
tika godam noturēta, līdzīgā cīņā, 
ar nelielu punktu starpību zaudē-
jot 40:48 Stopiņu komandai (sud-

rabs) un 50:45 Mārupes koman-
dai (zelts). Paldies treneriem un 
komandai par bronzas kausu, kas 
nu papildina bagātīgo kausu izstā-
di Ropažu Sporta centrā!

Ropažu novada komandai 
basketbolā bronza!

Sporta klubs „Brīze”

Iestājies rudens, un pēdējā 
atvasaras dienā,  
30. septembrī, tika apkopoti 
sporta kluba „Brīze” orga-
nizētā skriešanas marato-
na „Katram savu kilometru” 
Ropažu posma rezultāti.

Dalībnieku bija mazāk nekā ie-
priekšējos gados, jo šī vasara mūs 
nelutināja ar saulīti. Liels paldies 
tiem, kas parādīja savu izturību 
un vēlmi piedalīties sportiska-
jās aktivitātes, kuras šajā vasarā 
bija daudzas un dažādas. Skrieša-
nas disciplīnā piedalījās kopumā  
65 dalībnieki. Atsevišķi tika uz-
skaitīti pievārētie kilometri ar ve-
losipēdiem, un kopējais braucēju 
skaits bija 17. Daži maratona da-
lībnieki piedalījās abās aktivitā-
tēs. Kopējais sakrātais kilometru 

skaits vēl tiks precizēts, bet līderi 
šajā aktivitātē jau ir zināmi.

Visvairāk laika periodā no 
2017. gada 2. maija līdz 28. au-
gustam kilometrus skriešus vei-
kuši:

Pieaugušie: Marija Juriņeno-
ka – 1. vieta, Dace Brice – 2. vie-
ta, Matīss Karu – 3. vieta, Jānis 
Aprubis – 4. vieta, Evija Guzi-

ka – 5. vieta, Dzintra Sildedze –  
6. vieta.

Bērni: Oskars Bondarneko – 
1. vieta, Uldis Jakseboga – 2. vie-
ta, Selīna Zvilna – 3. vieta, Nikija 
Brice – 4. vieta.

Vēlreiz paldies visiem, 
kuri piedalījās, un tiksimies  
2018. gada pavasarī jaunās spor-
ta aktivitātēs.

„Katram savu kilometru”  
Ropažu posma rezultāti

Olimpiskā diena Ropažos

Olimpiskā diena Ropažos

Olimpiskā diena Zaķumuižā
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 līDZJūTīBaS

Noriet saule vakarā
Sidrabiņu sijādama;

Aiziet dusēt māmuliņa
Baltā smilšu kalniņā.

/Latv. t. dz./
Esam kopā ar Guntaru Prūsi 

viņa bēdās, māti mūžībā 
pavadot.

Jauktais koris „Ozolzīle”

Paņem līdzi saules glāstu,
Ko tev draugu rokas liek,

Lai tev, smilšu klēpī dusot,
Mazu brīdi siltāk tiek.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību 
Jānim Ķezim, māmiņu 

aizsaulē pavadot.

Ropažu novada pašvaldība

AKTIVITĀTes oKTobrī  
MULTIFUNKCIoNĀLAJĀ CeNTrĀ „MUCeNIeKI”  
(„bUNdULīšI”, MUCeNIeKos) 

AKTIVITĀTes oKTobrī  
MULTIFUNKCIoNĀLAJĀ CeNTrĀ „TUMšUPe” 
(zīTArI 5–1, TUMšUPe)

Centrs atvērts  
PIrMDIen, OtrDIen, CetUrtDIen Un 

PIektDIen no 11.00 līdz 19.00

8. oktobrī plkst. 12.00  
Bībeles studijas pieaugušajiem. 
Ropažu Baptistu draudzes misijas 
grupa.

9. oktobrī plkst. 17.00  
„Vai zini, kas ir Juris?”.  
Nāc uz radošo pēcpusdienu.

20. oktobrī  
plkst. 13.00–14.00  
SIA „Ciemats” tumšupes kase.

25. oktobrī plkst. 8.20  
no tumšupes (Zītari 5) ekskursija 
bērniem uz kinopilsētiņu 
„Cinevilla”. Sīkāka informācija pa 
tālr. 27883301.

26. oktobrī plkst. 8.50  
Ropažu novada pašvaldības 
bezmaksas autobuss novada 
senioriem braucienam uz Rīgu. 
Informācija pa tālr. 27883301.

• Ja nepieciešama Ropažu pašvaldības 
jurista konsultācija, lūgums sazināties 
personīgi, Sociālā dienesta vadītājas 
konsultācija, lūgums sazināties personīgi, 
lai vienotos par laiku, tālr. 67918515.

• Multifunkcionālo centru vadītājas tik-
šanās ar iedzīvotājiem – pēc iepriekšēja 
pieraksta. Info tālr. 29690233.

LAD (Nr. 14-04-LL38-L413101-000005) 
Ropažu novada pašvaldības realizētā 
projekta rezultātā multifunkcionālajos 
centros novada maznodrošinātām un 
trūcīgām personām vai personām ar 
Sociālā dienesta ieteikumu pieejami 
bezmaksas veļas mazgāšanas un dušas 
pakalpojumi.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žurnāli, 
grāmatas, iespēja lasīt uz vietas vai ņemt 
uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana, 
faksēšana. 
• Iespējams apgūt pamatprasmes datora 
un interneta lietošanai, lūgums iepriekš 
pieteikties pa tālr. 27883301.
• Dažādas galda spēles, galda futbols, 
novuss, Xbox360 u. c. 

AKTIVITĀTes oKTobrī  
MULTIFUNKCIoNĀLAJĀ CeNTrĀ „KĀKCIeMs”  
(zIedoņI–2, KĀKCIeMs)

Centrs atvērts  
PIrMDIen no 12.00 līdz 20.30,

OtrDIen no 11.00 līdz 19.00,
CetUrtDIen no 12.00 līdz 20.00,

PIektDIen no 11.00 līdz 18.30
9., 16., 23., 30. oktobrī 
plkst. 19.00 vingrošana sirds un 
asinsvadu stiprināšanai.  
Nodarbību vada Daiga Jermaka. 
12., 19., 26. oktobrī  
plkst. 19.00 angļu valoda 
iesācējiem.
19. oktobrī plkst. 14.00  
„Kas ir manā burciņā”.  
Ar receptēm ziemas krājumiem 
dalās Biruta Banika.
25. oktobrī, skolēnu brīvlaikā, 
ekskursija uz „Cinevillu” un 
Ložmetējkalnu.

26. oktobrī bezmaksas autobuss 
Ropažu novada senioriem 
braucienam uz Rīgu. 

• Ja nepieciešami Sociālā dienesta 
pakalpojumi,  Sociālā dienesta vadītājas 
S. Cibuļskas konsultācija, Ropažu novada 
jurists vai satikt multifunkcionālo centru 
vadītāju D. Joksti, sazināties pa tālr. 
27889940.

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, 
žurnāli, grāmatas, iespēja lasīt uz 
vietas vai ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Bezmaksas pieejami: nūjošanas 
nūjas, masāžas riņķis, šujmašīna.
• Dokumentu printēšana, kopēšana.
• Dažādas galda spēles, novuss, 
Xbox360 u. c.
• Ir iespēja izmantot dušu un 
veļasmašīnu.

novAdĀ

 Dzimuši

sveicam

2017. gada septembrī 
Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēts viens 
jaundzimušais:
riNalDs

MūžīBā PaVaDīTI

Ženija Dzalbe 
09.01.1931.–22.09.2017.                  

Anna Tukiša  
08.03.1939.–26.09.2017.

2017. gada 
septembrī  Ropažu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēti divi mirušie:

70 gadi
Veronika Bota
Ludmila Beinaroviča
Vladimirs Jakušovs
Mārtiņš Kļava
Vladimirs Kozlovs
Nora Mironova
Staņislavs Ozoliņš
Ludmila Račkovska
Ligita Šreibere
Tatjana Veipa

75 gadi
Līga Apsīte
Vera Koročika
Dainis Paegle
Lucija Stūvriška

80 gadi
Eduards Ceplišs
Gunta Mazburša
Leonora Savicka
Tatjana Šubina

Nevajag skaitīt gadus,
Kuri aulēkšiem skrien –
Gadus, tāpat kā naudu,
Noturēt nespēj neviens.
Skaitīsim laimīgos mirkļus,
Kuru mūžā bijis tik daudz –
Ar tiem mēs bagāti esam
Un novecot nebūs ļauts!

AKTIVITĀTes oKTobrī  
MULTIFUNKCIoNĀLAJĀ CeNTrĀ „sILAKroGs” 
(PrIedes 5-1, sILAKroGs)

Centrs atvērts  
PIrMDIen no 10.00 līdz 19.00,

OtrDIen, trešDIen no 11.00 līdz 18.00,
CetUrtDIen no 11.00 līdz 19.00,

PIektDIen no 11.00 līdz 15.00

9. oktobrī plkst. 9.15 Ropažu 
novada pašvaldības bezmaksas 
autobuss novada senioriem uz 
Ropažiem.

11. oktobrī plkst. 18.30–19.30 
cigun nodarbība. Projekts „Veselības 
veicināšana un slimības profilakse 
Ropažu novadā”.

12. oktobrī 
plkst. 12.00–13.00 iedzīvotājus 
konsultē Ropažu pašvaldības jurists 
(pēc iepriekšēja pieraksta pa tālr. 
67398696).

17. oktobrī plkst. 10.00–12.00 
sociālie darbinieki konsultē 
iedzīvotājus (A. Jurika, A. Alksne). 
Plkst. 18.00–19.30 foto pulciņš. 
tev patīk fotografēt? Nāc un mācies 
ķert neparastos mirkļus!

18. oktobrī plkst. 18.30–19.30 
cigun nodarbība. Projekts „Veselības 
veicināšana un slimības profilakse 
Ropažu novadā”.

23. oktobrī 
plkst. 17.30–19.00 veselīgs 
uzturs pieaugušajiem. Projekts 
„Veselības veicināšana un slimības 
profilakse Ropa-
žu novadā”.

24. oktobrī plkst. 18.00–19.30 
foto pulciņš. 

25. oktobrī plkst. 9.10 no Silakro-
ga pieturas ekskursija bērniem uz 
kinopilsētiņu „Cinevilla”.  Plkst. 
18.30–19.30 cigun nodarbība. Pro-
jekts „Veselības veicināšana un sli-
mības profilakse 
Ropažu novadā”.

26. oktobrī plkst. 9.55 Ropažu 
novada pašvaldības bezmaksas 
autobuss uz Rīgu novada senioriem 
pārtikas iegādei. Plkst. 19.00 lite-
rārais vakars grāmatmīļiem. Liega 
Piešiņa.

30. oktobrī plkst. 17.30–19.00 
veselīgs uzturs pieaugušajiem. 
Projekts „Veselības veicināšana un 
slimības profilakse 
Ropažu novadā”.

31. oktobrī plkst. 18.00–19.30 
foto pulciņš.

Katru pirmdienu plkst. 10.00–
12.00 nūjošana. ejam nūjot! Austra 
Bižkovska. Plkst. 19.00–20.30 
angļu valodas apmācības (maksas), 
„Grupa-1”.

Katru otrdienu plkst. 19.30–
21.00 angļu valodas apmācības 
(maksas), „Grupa-2”.

Katru trešdienu plkst. 16.40 
radošā stundiņa bērniem. Griezīsim, 
līmēsim, krāsosim un…

• Nepieciešamības gadījumā ar multifunk-
cionālā centra vadītāju  
D. Joksti sazināties elektroniski:  
daiga.jokste@ropazi.lv.
• Ja nepieciešamas Sociālā dienesta va-
dītājas S. Cibuļskas konsultācijas, lūdzu 
sazināties personiski pa tālr. 67918515, lai 
vienotos par laiku.
• INFORMĀCIJAI: Multifunkcionālajos 
centros novada maznodrošinātām un trū-
cīgām personām vai personām ar Sociālā 
dienesta ieteikumu pieejami bezmaksas 
veļas mazgāšanas un dušas pakalpojumi.

TAs, KAs dAbūTs,
IT NeKUr NAV LIeKAMs,
beT TAs, KAs LIeKAMs,
Ir TIK NePIeTIeKAMs.
/I. zIedoNIs/

Paralēli aktivitātēm pieejami:
• Bibliotēkas pakalpojumi (avīzes, žur-
nāli, grāmatas, iespēja lasīt uz vietas vai 
ņemt uz mājām).
• Publiskais internets.
• Dokumentu printēšana, kopēšana, 
(maksas pakalpojums) faksēšana.
• Iespējams apgūt pamatprasmes 
datora un interneta lietošanai, lūgums 
iepriekš pieteikties pa tālr. 67398696.
• Šujmašīnas, overloka šujmašīnas.
• Dažādas galda un āra spēles, galda 
futbols, novuss, Xbox360, teniss, bad-
mintons u. c.

Aktivitāšu grafiks mēneša laikā var tikt 
papildināts, izmaiņām sekojiet līdzi 
www.ropazi.lv.

Multifunkcionālajā centrā 
„Mucenieki” iedzīvotājiem 
pieejamas daudzveidīgas 
aktivitātes.  
esi aktīvs, dalies ar idejām, 
piesakies un darbojies,  
mara.priede@ropazi.lv. 

Pirmdienās plkst. 18.00–20.15 
Lielajā telpā mākslas pulciņš. Vada 
Marina Heniņa. Plkst. 19.00–
20.30 datortelpā datorprasmju 
apguve (seniori). Vada Ludmila 
terehova. Plkst. 19.00–20.30 
„Prasmīgās rokas” (pieaugušie). 
Vada Kristīne Krīgere, 1x mēnesī, 
laiks tiks precizēts. 

otrdienās plkst. 18.30–20.00 
Lielajā telpā „esi līderis” (13–18 g. 
veci jaunieši). Vada Nellija Šlēgel-
milha. Plkst. 19.00–20.30 virtuvē 
„Kā gatavo tu?” (pieaugušie). Vada 
Māra Priede, 1x mēnesī, laiks tiks 
precizēts.

otrdienās, ceturtdienās  
plkst. 18.15–19.30 sporta zālē 
karatē (bērni). Vada klubs „Hagaku-
re”, Latvijas Karatē asociācija.  
Plkst. 19.30–20.30 sporta zālē 
zumba (pieaugušie). Vada Anna 
Vorobjova.

otrdienās, piektdienās plkst. 
17.00–18.00 sporta zālē vingroša-
na (bērni). Vada Jolanta Greiškalne.

Trešdienās plkst. 18.00–19.30 
Lielajā telpā „eksperimenti” (sko-
lēni). Vada Santa Brutāne. Plkst. 
19.00–20.00 sporta zālē veselību 
veicinoša vingrošana 50+. Vada 
Daiga Jermaka.  Plkst. 20.00–
21.30 Lielajā telpā angļu valoda 
(pieaugušie). Vada Maija Opse, 
māc. centrs „Horizonts”.

Trešdienās plkst. 13.00–14.00, 
piektdienās plkst. 11.00–12.00 
Admin. telpā latviešu valoda B2 
(pieaugušie), latviešu v. (skolēni). 
Vada Māra Priede. Nodarbību laiki 
tiks precizēti.

Ceturtdienās  plkst. 18.00–
19.30 Lielajā telpā „Mazais biznes-
menis” (4.–9. kl. skolēni). Vada Lās-
ma Poļikeviča. Plkst. 20.00–21.30 
Lielajā telpā foto pulciņš (pieaugu-
šie). Vada Larisa Vagale.

Piektdienās plkst. 18.00–20.15 
Lielajā telpā teātra pulciņš. Vada 
Larisa Vagale.

1x mēnesī  „Jaunieši rosās virtuvē”. 
Māra Priede, laiks tiks precizēts.

Jauno māmiņu un mazuļu grupa 
darbosies līdz plkst. 17.00 vienu 
stundu reizi nedēļā pēc savstarpē-
jas vienošanās un saskaņošanas. 
Sīkāka informācija multifunkcionā-
lajā centrā.
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Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546

Ropažu kultūras un 
izglītības centrs
Līdz 15. oktobrim Lindas 
Ratutas fotoizstāde „esmu 
ropažnieks”.
6. oktobrī 18.00 Skolotāju 
dienas pasākums.
11. oktobrī 20.00 filma 
„Vectēvs, kas bīstamāks par 
datoru”.
14. oktobrī 19.00 maestro 
Raimonds Pauls, Latvijas Radio 
bigbends un „Sinfonietta 
Rīga” stīgu grupa koncertā 
„Opermūzikas pērles”.

Ropažu novada 
bibliotēka
19. oktobrī literārā studija 
kopā ar edgaru Mucenieku. 
tēma – eduards Veidenbaums.
20. oktobrī 16.00 kino 
bērniem.
26. oktobrī 18.00 „Vienas 
gleznas izstādes – Dailis 
Rožulapa” atklāšana.
4. novembrī Ropažu novada 
bibliotēkas gada jubileja 
jaunajās mājās.

Ropažu sporta zāle
28. oktobrī 17.30 Ropažu 
novada 2017. gada čempionāts 
galda tenisā.
29. oktobrī 10.00 Ropažu 
novada 2017. gada čempionāts 
zolītes spēlē.

Zaķumuižas sporta 
zāle, stadions
14. oktobrī 10.00 Ropažu 
novada 2017. gada čempionāts 
novusā.
21. oktobrī 12.00 LtSA 
Nūjošanas čempionāta  
6. posms.

Citur novadā
8. novembrī 11.00 nodarbība 
kulinārijā pašpalīdzības grupai 
projekta „eiropas Atbalsta 
fonda vistrūcīgākajām 
personām” (programmas Nr. 
CCI Nr. 2014LVFMOP001) 
ietvaros,  
multifunkcionālais centrs 
„Kākciems”.

Vairāk www.ropazi.lv.

Katru gadu Ro-
pažu Kultūras un 
izglītības centrs 
rīko ceremoniju 
„Ropažu novada 
lepnums”, lai godinātu novadniekus, 
kuri nav vienaldzīgi pret līdzcilvē-
ku nelaimi, kuri dara vairāk nekā to 
prasa pienākums, kuri nes Ropažu 
novada vārdu Latvijā un pasaulē.

Aicinām pieteikuma vēstules  
2017. gada balvai „Ropažu novada lep-
nums” sūtīt līdz 22. oktobrim uz e-pastu  
kultura@ropazi.lv vai pa pastu: Ropažu 
Kultūras un izglītības centrs, Sporta iela 
2-2k, Ropaži, LV-2135, vai arī nogādā-
jot vēstuli klātienē Ropažu Kultūras un 
izglītības centrā.

„VECTĒVS, KAS BĪSTAMĀKS 
PAR DATORU” 11. oktobrī 
20.00 Ropažu Kultūras centrā

Astoņgadnieka Oskara vasa-
ras brīvdienas lauku mājās sākas 
kā nebeidzams cīniņš ar vectēvu, 
bet pārvēršas par abu vīru drau-
dzību, kas spēj izpestīt vecmāmi-
ņu no viņas skolnieka iecerētas 
avantūras.

OSKARA (8) vecāki datora 
vietā dēlam „iemaina” vectēvu –  
lai izsargātu bērnu no tīmekļa 
bīstamās ietekmes. Oskara cie-
mošanās pie vectēva sākas bez-
cerīgi – vecais KODE (65) liek 
strādāt vīriešu darbus un nepērk 
kārotās botas. Tāds vectēvs maz-
dēlam nav vajadzīgs, un visi uz-
zina, ka aktīvais Atmodas cīnītājs 
Paulis Kode „miris”... Vīriešu sa-
mierinātājas lomu uzņemas ve-
cāmāte IRMA KODE (60), kura 
palikusi bez skolotājas darba, 

jo mazpilsētā bērni „beigušies” 
un  deputāts, vecāsmātes bijušais 
skolnieks MODRĪTIS (33) skolu 
veikli pārdevis. Lai novestu savu 
afēru līdz galam, viņš piedāvā 
skolotājai vilinošu darbu, un sā-
kas Oskara piedzīvojumu virte-
ne ar vecāsmātes mācīšanu re-
pot, nāves draudiem slimnīcā un 
āža ādas laistīšanu ar draudzenes 
OLGAS (6) franču smaržām. Ko-
pējais vectēva un mazdēla cīniņš 
pret vecāsmātes pāridarītāju liek 
ķildām aizmirsties, un vainīgais 
saņem abu taisnības aizstāvju sa-
rūpētu sodu, bet tūdaļ parādās 
likuma sargi un Kodem draud 
nepatikšanas, jo viņš nav izturē-
jies ar pienācīgu cieņu pret viltī-
go tautas kalpu. Oskars ir gatavs 
vectēvu glābt...

Mazdēla brīvdienas vectēva 
mājās beidzas negaidīti – izrādās, 
ka dzīve bez meliem var sagādāt 
prieku! 

Režisors: Varis Brasla. Lo-
mās: Mārtiņš Vilsons, Markuss 
Jānis Eglītis, Akvelīna Līvmane, 
Eva Ozola, Mārtiņš Meiers, Ul-
dis Dumpis, Lauris Dzelzītis, Ali-
se Polačenko, Inese Pudža, Viz-
ma Kalme.

Biļešu cena: 3.00 EUR.

Filma visai ģimenei 

3. oktobris plkst. 19.00
Prezentācijas Pasākums

roPažu fotostudijas vadītāja  
Linda ratuta foto izstādē  

„esmu roPažnieks” 
rkic mazajā zāLē
no 2.10 Līdz 15.10. rosina ieLūkoties  
roPažnieku ģimenes aLbūmā.

Aicinām pieteikt balvai 
„Ropažu novada 
lepnums” 


